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 راه‌اندازی تصفیه‌خانه پساب؛ امیدی سبز 
در میان بحران‌های زیست‌محیطی اصفهان

 نگین فرهنگی ایران، سال‌هاست که با چالش‌های زیست‌محیطی عمیقی دست‌وپنجه 
نرم می‌کند؛ از خشکی زاینده‌رود و فرونشســت زمین گرفته تا آلودگی هوا و انباشت 
پساب‌های صنعتی و شهری. در این میان، راه‌اندازی تصفیه‌خانه پساب در شمال شهر، 
نویدبخش گامی بلند در مسیر بهبود اوضاع است؛ اما این اقدام، هم‌زمان پرسش‌ها و 
ملاحظاتی را درباره اثرات و چالش‌هایش به ذهن می‌آورد. یکی از مهم‌ترین مزایای 
این تصفیه‌خانه، بازچرخانی آب و کاهش فشار بر منابع آبی اصفهان است. زاینده‌رود، 
که روزگاری شریان حیات این شهر بود، حالا به دلیل برداشت‌های بی‌رویه و تغییرات 
اقلیمی، اغلب خشــک و خاموش اســت. تصفیه پساب و اســتفاده مجدد از آن در 
کشاورزی و صنعت، می‌تواند بخشــی از این فشــار را کم کند. برای نمونه، بر اساس 
مطالعات، بازچرخانی پســاب می‌تواند تا ۳۰ درصد نیاز آبی بخش کشــاورزی را در 
مناطق خشک تأمین کند. این امر نه‌تنها به حفظ منابع زیرزمینی کمک می‌کند، بلکه از 
فرونشست زمین، که در دشت‌های اصفهان-برخوار و مهیار به مرحله بحرانی رسیده، 
می‌کاهد. مزیت دیگر، کاهش آلودگی محیط‌زیست است. پساب‌های تصفیه‌نشده، 
سال‌ها تالاب گاوخونی و خاک‌های اطراف را آلوده کرده‌اند، زیست‌بوم‌های شکننده 
منطقه را به خطر انداخته و ســامت عمومی را تهدید کرده‌انــد. تصفیه‌خانه جدید، با 
استانداردهای به‌روز، می‌تواند این پســاب‌ها را به آبی با کیفیت تبدیل کند که به‌جای 
تخریب، به احیای اکوسیستم کمک کند. این اقدام، در کنار کاهش گازهای گلخانه‌ای 
ناشی از تجزیه پســاب‌ها، گامی به ســوی هوای پاک‌تر در شهری اســت که پاییز و 

زمستان‌هایش اغلب زیر سایه آلودگی سنگین می‌گذرد.
اما این سکه، روی دیگری هم دارد. مسئله پسماندهای جامد ناشی از تصفیه است. 
لجن‌های صنعتی و شیمیایی، اگر به‌درستی مدیریت نشــوند، خود می‌توانند منشأ 
آلودگی جدیدی شــوند، به‌ویژه در منطقه‌ای که زمین‌های کشاورزی‌اش با شوری و 

آلودگی دست‌به‌گریبان‌اند. 
در نهایت، راه‌اندازی تصفیه‌خانه پســاب، فرصتی اســت تا اصفهــان، الگویی برای 
مدیریت پایدار منابع در مناطق خشک شــود؛ اما این تنها یک گام است. برای نجات 
زیست‌محیطی این شهر، نیاز به سیاســت‌های جامع‌تر داریم: از احیای زاینده‌رود و 
کنترل برداشت‌های غیرمجاز گرفته تا توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر برای کاهش 
آلودگی هوا. تصفیه‌خانه، می‌تواند آغاز راه باشد، مشروط بر اینکه با عزمی راسخ و نگاهی 
بلندمدت همراه شود. نگذاریم این امید سبز، در سایه بی‌توجهی، به رؤیایی دیگر برای 

اصفهانِ تشنه بدل شود.

یادداشت

پریا پارسادوست

54

از  رهاسازی زباله‌های عفونی و بیمارستانی گرفته تا تجمع معتادان در هفتون

زخم چرکین در شمال شرقی اصفهان
 تخریب آثار تاریخی و خدشه به روح تمدن و نماد پایداری یک ملت

گنجینه های اصفهان، قربانی حفاری ها و بی‌مهری ها 

5

تَب سرد ازدواج در اصفهان

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری 
اصفهان می گوید نرخ ازدواج در استان 
پایین تر  از استان های دیگر است؛

رنا
 ای

س:
عک

فضاسازی آسایشگاه جانبازان اصفهان بهبود یابد
امام جمعه اصفهان: 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: فضاسازی محیط 
آسایشگاهی جانبازان به صورت خاص و زیبا طراحی شود، زیرا این افراد 

تمام هستی خود را برای این کشور داده‌اند.
به گزارش خبرنگار »مهر«، آیت ا...  سیدیوسف طباطبایی نژاد پیش از ظهر 
چهارشنبه در دیدار با مدیر کل و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان با اشاره به ارزش و جایگاه کار برای شهدا و خدمت به خانواده‌های 
شهدا اظهار کرد: در خدمت خانواده شهدا بودن یک کار بسیار ارزشمند و مهم 

است و نصیب هر فردی نمی‌شود و باید شکر آن را به جا آورد.
امام جمعه اصفهان با بیان اینکه شکر سه قسم است، یکی از مراتب شکر 
را شکر قلبی دانست و گفت: شکر قلبی یعنی این که انسان بداند هر امری 
به دستور خدا است و خداوند نیز کار ارزشــمند دینی و مهم را به هر فردی 

نمی‌دهد و به افرادی می‌دهد که زمینه‌ای در آنها باشد.

وی افزود: پیامبر )ص( نیز لیاقت‌های ذاتی داشــته است که خداوند به 
ایشان عنایت کرده و این مقام را داده است، باید ارزش و مقام شهدا را در 

کاری که انجام دادند بدانیم.
نماینده ولی فقیه در اســتان اصفهان با تأکید بر اینکه شــهدا زنده واقعی 
هســتند، تصریح کرد: امیرمؤمنان)ع( در کلامی می‌فرماید: »المَوتُ فی 
حَیاتِکُم مَقهورین وَ الحَیاةُ فی مَوتِکم قاهِرین«؛ یعنی انسان مرده فردی 
است که تحت تســلط غیر خدا بوده و حیات و زندگی از آن کسی است که 
در راه خدا جان داده باشد. بنابراین شهدا انسان‌های زنده هستند، چرا که 

مقهور خدا بوده و اثر کار آنها را اکنون می‌بینیم.
وی اضافه کرد: کار شهدا آنچنان تأثیر داشت که در حال حاضر هیچ کشوری 
جرأت جنگ با ایران را ندارد، در حالی که دنیای کفر و برخی از کشــورهای 
اسلامی در جنگ تحمیلی علیه ایران بودند، اما شهدا کشور ما را بیمه کردند.

آیت ا... طباطبایی نژاد عنوان کرد: در این بین برخی شــهید و تعدادی نیز 
مجروح و جانباز شدند و این جانبازی چه بسا دشوارتر است. رسیدگی به 
جانبازان بسیار مهم است و هر فردی که به شهدا و جانبازان وابسته است 

نیز باید مورد احترام باشد و باید روحیه آنها را تقویت کرد.
وی رسیدگی ویژه به وضعیت و شرایط مجروحان و معلولان قطع نخاعی 
که امکان حرکت ندارند را بسیار مهم عنوان کرد و ادامه داد: باید فضاسازی 
محیط آسایشگاهی که در آن زندگی می‌کنند به صورت خاص و زیبا طراحی 

شود، زیرا این افراد تمام هستی خود را برای این کشور داده‌اند.
عضو خبرگان رهبری ضمن بیان توصیه‌ها و نکاتی پیرامون مسکن‌سازی، 
بیمه ســاختمان و نظــام مهندســی و وجــود برخی معضــات در این 
 حوزه به لــزوم تحویل زمیــن رایگان به مــردم بر مبنای فرمایشــات 
حضرت امام)ره( اشاره کرد و افزود: مسئله مهم دیگر موضوع مسکن 
جانبازان و ایثارگران است که باید مورد توجه باشد و یکی از کارهای مهم 
و اساسی بنیاد شــهید و امور ایثارگران تأمین مســکن برای جامعه تحت 

پوشش خود به ویژه برای جانبازان است.

استاندار اصفهان گفت: پیروزی ســپاهان در بازی ها و جریان زاینده رود 

رخدادهایی است که همواره مسرت و شادی اهالی نصف جهان را به دنبال 

دارد و لبخند به لبانشان می نشاند.

 مهدی جمالی نژاد پنجشــنبه شــب در ورزشــگاه 

نقش جهان پس از دیدار سپاهان و استقلال در 

 گفت و گو با خبرنگاران افزود: امیدواریم این 

۲ رخداد همــواره پرتکرار و پــی در پی اتفاق 

بیفتد.

وی خاطرنشــان کرد: پیگیــری مجموعه 

چالش های اســتان در بدو مدیریت باعث 

شــد کمی دیر در جوار فوتبالی های اصفهان 

حاضر شوم اما این مسیر گشوده شده و دیدارها 

و حمایت ها بیشتر خواهد شد.

اســتاندار اصفهان افزود: بالندگی و پیشتازی اصفهان 

در فوتبال مستلزم این است که از همان ابتدای لیگ فاصله تیم 

سپاهان با رقبا حفظ شود و در صدر باشد تا گرفتار اما و اگر نشویم.

جمالی نژاد گفت: نباید پشت تیم محبوب اصفهانی ها خالی باشد و همه 

مدیران و نهادهای متولی باید برای موفقیت ســپاهان هم افزا شــوند و 

ترکیب تیم را قوی ببندند.

به گزارش ایرنا، استاندار اصفهان پس از حضور انگیزه 

بخش در تمرین تیم سپاهان در روزهای اخیر، در 

ورزشگاه نقش جهان حاضر شد و مسابقه تیم 

فوتبال سپاهان را نزدیک تماشا کرد.

وی نسبت به حمایت حداکثری از تیم های 

فوتبال اصفهان قول مساعد داد.

در حســاس‌ترین دیدار هفتــه پایانی لیگ 

برتر، تیم‌های ســپاهان اصفهان و اســتقلال 

تهران از ســاعت ۱۸ در ورزشــگاه نقش جهان 

اصفهان به مصاف هم رفتند.

سپاهان اصفهان در این دیدار، با نتیجه ۳ بر ۱ استقلال 

تهران را شکست داد و با کسب رتبه دوم لیگ برتر، سهمیه پلی‌آف 

لیگ نخبگان آسیا را از آن خود کرد.

 استاندار: بُرد سپاهان و جریان زاینده رود، 
رخدادهای مسرت بخش برای اصفهانی‌هاست

مدیر منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان از برگزاری ویژه‌برنامه »قرار عاشقی با 

امام هشتم« با حضور چشمگیر شهروندان و با میزبانی از ۶۰ هزار شهروند 

اصفهانی در بوستان امام رضا )ع( خبر داد.

مهدی غلامی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به استقبال گسترده 

شــهروندان از این برنامه فرهنگی گفت: ویژه‌برنامه دهه کرامت با عنوان 

»قرار عاشــقی با امام هشــتم« به همت منطقه ۱۱ و با همکاری سازمان 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و معاونت خدمات شهری شهرداری اصفهان 

در بوستان امام رضا )ع( برگزار شد و طی 11 شب، با ۱۳ آیتم و در مجموع 

۱۱۹ اجرا میزبان حدود ۶۰ هزار نفر از شهروندان بود.

وی با بیان اینکه این رویداد با هدف گســترش نشــاط معنوی و ارتقای 

سرمایه اجتماعی برگزار شد، افزود: فضاسازی گسترده خیابان و بوستان 

امام رضا )ع(، ساخت سازه‌ای شــبیه صحن انقلاب اسلامی حرم مطهر 

حضرت امام رضا )ع( و برپایی بیش از ۴۰ غرفه فرهنگی، مشــاوره‌ای و 

سلامت از جمله اقدامات شاخص این ویژه‌برنامه بود.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان ادامه داد: در قالب این رویداد، غرفه‌های 

متنوعی با محوریت سلامت، مشــاوره خانواده، ازدواج، حقوقی، مذهبی، 

حجاب و عفاف، بازیکده کودکان، بازی و ســرگرمی، غرفه آستان مقدس 

و خادمیاران رضوی و مشاغل خانگی به شهروندان خدمات ارائه کردند.

غلامی با اشاره به حضور هنرمندان استانی و کشوری در برنامه‌های آیینی 

و فرهنگی تصریح کرد: »هر روز از ســاعت ۱۷ تا ۲۲، برنامه‌هایی شــامل 

نمایش خیابانی، ســرودهای مذهبی، آداب زیارت، نقاره‌زنی، سخنرانی 

و شعرخوانی توسط اســاتید برجسته برگزار شــد. همچنین برنامه‌هایی 

همچون »شنبه‌های اُم‌البنینی« چهارشنبه‌های امام رضایی و قرار عاشقی 

با امام زمان )عج( و نماز استغاثه مورد استقبال قرار گرفت.

وی خاطرنشــان کرد: روزهای ابتدایی و انتهایی برنامه، دو جشن ویژه با 

عناوین دختران بهشتی در نهم اردیبهشت و جشن شب میلاد امام رضا )ع( 

نوزدهم اردیبهشت نیز با حضور پرشورتر خانواده‌ها روبه‌رو شد.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان ضمن تقدیر از همه دستگاه‌ها و نهادهای 

همکاری کننده اظهار کــرد: این برنامه با همراهی و همــکاری دفتر امام 

جمعه غرب اصفهان )رهنان(، سازمان فرهنگی تفریحی، معاونت خدمات 

 شهری، سازمان زیباســازی و سازمان آتش‌نشانی شــهرداری اصفهان، 

 اداره آموزش و پرورش ناحیــه ۵، حوزه علمیه ســفیران هدایت رهنان، 

پلیس راهور، فرماندهی بسیج ناحیه امام رضا )ع( و حوزه‌های مقاومت ۱۴ 

حمزه سیدالشهدا)ع( و ۵ نرجس خاتون، خادم‌یاران و کانون‌های خدمت 

رضوی، دارالقرآن، گروه‌های سرود و هیئات مذهبی و تعدادی از موکبداران 

سطح منطقه برگزار شد.

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان 
خبر داد

 حضور ۶۰ هزار 
 شهروند اصفهانی در 
 »قرار عاشقی با امام هشتم«

3

رئیس سازمان منابع طبیعی کشور در گردهمایی مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که به میزبانی اصفهان برگزارشد، مطرح کرد:

طبیعت ایران دیگر ظرفیت بهره‌برداری بی رویه را ندارد

 استاندار: بُرد سپاهان و 

 جریان زاینده رود، 

 رخدادهای مسرت بخش 

برای اصفهانی‌هاست

1
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 تعطیلی 3 سفره‌خانه در کاشان به‌علت عرضه قلیان
سرپرست مرکز بهداشت شهرستان کاشان از تعطیلی سه باب سفره‌خانه متخلف به علت عرضه قلیان 
و رعایت نکردن موازین بهداشتی خبر داد. مرتضی پنجه‌شاهی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: با 
توجه به طرح تشدید نظارت بهداشتی بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی، همچنین 
به‌منظور اجرای قانون منع عرضه و استعمال دخانیات در مکان‌های عمومی، این سه باب سفره‌خانه 
تعطیل شد. وی افزود: حفظ سلامتی و ارتقای کیفیت خدمات بهداشتی در سطح شهر از مهم‌ترین 
اهداف بازدیدهای کارشناسان بهداشت محیط است و پرونده این سه واحد متخلف برای پیگیری 
قانونی به مرجع قضایی فرستاده شــد. سرپرست مرکز بهداشت شهرســتان کاشان از شهروندان 
خواست که در صورت مشــاهده اســتعمال دخانیات و قلیان و رعایت نکردن موازین بهداشتی در 
اماکن عمومی و سفره‌خانه‌ها، با سامانه بهداشت ۱۹۰ تماس حاصل کنند تا اقدامات لازم انجام شود. 

۲۹ تن آرد در شهرضا از يک واحد صنعتی سر درآورد
فرمانده انتظامی شهرســتان شهرضا از کشــف بيش از ۲۹ تن آرد خارج از شــبکه توزيع به ارزش 
۷ میلیارد ریال در بازرســی مأموران انتظامی اين فرماندهی از يک واحد صنعتی خبرداد. شکرا... 
پورخاقان در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: در پی کســب اخباری مبنی بــر نگهداری آرد یارانه‌ای 
به‌صورت غیرمجاز و خارج از شبکه توزيع در يک واحد صنعتی، مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان 
شهرضا بررســی موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. وی افزود: در اين راســتا مأموران ضمن 
هماهنگی با مرجع قضایی به اين واحد صنعتی اعزام و در بازرسی از محل موفق شدند تعداد ۷۳۰ 
کيسه آرد یارانه‌ای و خارج از شــبکه قانوني توزيع به وزن ۲۹ هزار و ۲۰۰ کيلو را کشف کنند. فرمانده 
انتظامی شهرستان شهرضا ارزش آردهای کشف شده را برابر اعلام کارشناسان ۷ میلیارد ریال اعلام و 
گفت: دراین‌رابطه يک متهم شناسايی که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به اداره 

تعزيرات حکومتی معرفی شد.
 

کشف ۴۶ کیلو تریاک توسط تکاوران پليس در شهرضا
معاون عمليات فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: در عمليات مأموران يگان تکاور در ايست و 
بازرسي شهيد امامی شهرستان شهرضا، يک سوداگر مرگ دستگير و از کوله‌پشتی همراه او ۴۶ کيلو 
ترياک کشف شد. مهرداد فراشی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقای 
امنيت اجتماعی، مأموران يگان تکاوری مستقر در ايست و بازرسی شهيد امامی در شهرستان شهرضا 
به يک نفر که در حال دور زدن مسير ايستگاه بود مشکوک و بلافاصله وارد عمل شدند. وی افزود: در 
عمليات هماهنگ مأموران حاضردرصحنه اين فرد دستگير و از کوله‌پشتی همراهش مقدار 46 کيلو 
مواد مخدر از نوع ترياک کشف شد. فراشی خاطرنشان کرد: فرد دستگير شده پس از تشکيل پرونده 

مقدماتی برای انجام اقدامات قانونی لازم به مرجع قضایی تحويل داده شد.

 بلاتکلیفی طرح چهارخطه کردن محور بویین میاندشت
 به الیگودرز

طرح چهارخطه کردن محور بویین میاندشــت به الیگودرز همچنان دربلاتکلیفی اســت. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، فرماندار بویین میاندشت درجلسه شورای هماهنگی ترافیک گفت:درجلسه‌ای 
که دی پارســال برگزار شــد مجری طرح‌های زیربنایی اســتان قول داد طرح چهــار خطه کردن 
محوربویین میاندشــت تا پایان فروردین امســال به بهره برداری برســد، اما باگذشت نزدیک به 
دوماه از سال جدید، هنوز عملیات تکمیل طرح آغاز نشده است. محمود درویشی با اشاره به اینکه 
پیگیری‌های زیادی برای تکمیل این طرح صورت گرفته است، افزود: این محور از مسیر‌های پررفت 

و آمد استان به شمار می‌رود که متأسفانه همواره شاهد تصادف‌های زیادی در آن هستیم.

کارشناس اداره میراث فرهنگی نطنز  توضیح می دهد؛

مسجد حاجتگاه ابیانه، یادگار عهد صفویه

کارشناس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نطنز گفت: مســجد حاجتگاه با قدمتی بیش از ۴۰۰ سال در روستای 

تاریخی ابیانه قرار دارد و دارای ویژگی‌های خاص معماری است. 
مجید نوری در گفت‌وگو با »ایسنا« درباره مسجد حاجتگاه ابیانه نطنز 
اظهار کرد: مسجد حاجتگاه در محله زیارتگاه و در کنار قبرستان قدیمی 
ابیانه واقع شده است. این مسجد متعلق به دوره صفویه و در ضلع غربی 

ابیانه مجاور مسیر چشمه دوآبی واقع شده است. 
وی افزود: ورودی مسجد در ضلع جنوبی آن و بنا دارای پلان مستطیل 
شــکل اســت که ابعاد آن ١٨در ۶ متــر و دارای چهار ســتون چوبی با 
سرستون‌های ســاده اســت. در ضلع غربی مســجد و متصل به آن 
شبستان کوچکی قرار دارد که دارای ایوانی مشرف به شبستان مسجد 
اصلی دارد که قدیمی‌تر از مسجد فعلی و در واقع مسجد بزرگ حاجتگاه 

به آن الحاق شده است. 
کارشناس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نطنز عنوان کرد: در ضلــع جنوب غربی و به فاصلــه تقریبی ۳۵ متر از 
مسجد، آســیاب آبی »برار« قرار دارد که یکی از سه آسیاب آبی ابیانه 

است. 
وی در ادامه توضیح داد: در ضلع شرق مســجد و به فاصله سه متری 

از آن کانال آب رودخانه موقتی)مســیر ســیلاب( پنجه علی قرار دارد 
که اخیراً با استفاده از سنگ‌های لاشــه‌ای دیوار و کف آن با استفاده از 
ملات ماسه و سیمان استحکام‌بخشی شده است. نوری گفت: مصالح 
به کار رفته در مسجد شامل سنگ، خشــت، تیر چوبی و نمای بیرونی 
 آن آجری با شوقه‌های مشبک هلالی و برینجاهای دو لنگه‌ای است. 
در جلو مســجد تختگاهی وجود دارد که به تخت مزگه شهرت دارد که 

ماشاءا... سردار آن را احداث کرده است.
کارشناس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نطنز ادامه داد: مردم ابیانه اعتقاد خاصی به مســجد حاجتگاه داشته 
و برای برآوردن حاجات خود به این مســجد متوسل می‌شوند. در زیر 
تخته پوش‌های مســجد حاجتگاه نیز همانند سایر مساجد ابیانه خط 
نوشــته‌هایی وجود دارد که مضامین آن حاوی آیات قرآنی، اشــعار و 
تواریخ است. وی اضافه کرد: در ســال‌های اخیر حسینیه جدیدی در 
ضلع شمالی مسجد احداث شده که دارای ورودی به داخل مسجد از 
سمت شمال مسجد است. کف و سقف مسجد تخته پوش و دیوارهای 

آن دارای اندود گچی است. 
نوری تصریح کرد: نمای بیرونی در ضلع جنوبی دارای اندود کاه‌گِِل قرمز 
و اندود اتاق ضلع جنوب غربی بوده که ایوانی به ســمت جنوب دارد و 

دارای کاه‌گِل سفید است. کارشناس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی شهرستان نطنز گفت: حسینیه الحاقی نیز با آجر و ملات 
ماسه و سیمان ساخته شده و برای ســقف آن نیز از تیرآهن استفاده 
شده است. در و پنجره‌های ســاختمان تماماً فلزی است که هیچ‌گونه 
همسنخی با بافت ابیانه و مسجد حاجتگاه ندارد که لزوم تعویض آن‌ها 

امری لازم و ضروری به نظر می‌رسد.
وی گفت: پشت‌بام مســجد دارای اندود کاه‌گِل است که طی سالیان 
متمادی تجدید اندود شده است و همین مسئله باعث سنگینی سقف 
و در نتیجه آسیب به تیرهای سقف می‌شود که سبک‌سازی سقف نیز 
لازم به نظر می‌رسد. در ضمن ضلع غربی مسجد به بدنه کوه تکیه داده 

که موجب نفوذ رطوبت به دیوارهای مسجد می‌شود. 
کارشناس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
نطنز خاطرنشان کرد: مسجد حاجتگاه در جوار قبرستان قدیمی ابیانه 
واقع شده که در حال حاضر به علت ســاخت و سازهای وسیعی که در 
محل صورت گرفته، تنها جز معدودی از سنگ‌قبرها آثار دیگری نمانده 
است. در جلو مســجد در ضلع جنوبی کارخانه قدیمی برق ابیانه وجود 
داشــته که از بین رفته است. مســجد حاجتگاه با شــماره ۱۴۹۳۰ در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. 

خبر روز

مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان تیران و کرون:

۳۰۰ دانش‌آموز رتبه‌های برتر فرهنگی و علمی کسب کردند
مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان تیران و کرون گفت: از میان ۱۴هزار دانش‌آموز این شهرستان، بیش 
از ۳۰۰ نفر آنان موفق به کسب رتبه‌های برتر رشــته‌های فرهنگی، هنری، قرآنی، علمی و مطالعاتی 
شدند. علیرضا ثابتی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: بیش از ۳۰۰ نفر از دانش‌آموزان تیران و کرون در 
مسابقات فرهنگی، هنری، قرآنی، علمی و مطالعاتی موفق به کسب رتبه‌های برتر شده‌اند و به مرحله 
استانی راه یافته‌اند. وی افزود: بالغ بر ۷۰ درصد دانش‌آموزان در رشته‌های این دسته از مسابقات در 
طول سال تحصیلی شرکت کرده و مراحل استانی آن در حال برگزاری است که تاکنون از این منطقه 
نوجوانان موفق به کسب رتبه‌های برتر شــده و به مرحله کشوری راه یافته‌اند. مدیر آموزش‌وپرورش 
تیران و کرون بیان کرد: جشــنواره علمی خوارزمی فرصتی برای شناسایی استعدادهای علمی بوده 
که منتج به شناسایی استعدادهای برتر شده و مسیر پیشرفت را برای آنان فراهم کرده است. ثابتی 
خاطرنشان کرد: همایش تجلیل از برگزیدگان مســابقات علمی و فرهنگی در قالب جشن ستارگان 
برگزار و آیین تجلیل از نفرات اول مســابقات قرآن و معارف اسلامی در قالب اردوی فرهنگی و دینی 
در محل آستان امامزاده شاه‌کرم اصفهان برگزار شد. وی یادآور شد: معرفی دانش‌آموزان برتر سبب 
ایجاد انگیزه برای افزایش مشــارکت و حضــور دیگر دانش‌آموزان خواهد شــد که در این خصوص 
برنامه‌ریزی شــده و از ظرفیت‌های رســانه‌ای و تولید محتوای معرفی برترین‌ها صورت می‌گیرد. 
مدیر آموزش‌وپرورش تیران و کرون با بیان اینکه رقابت‌های علمی دانش‌آموزی به رشد استعدادها 
کمک می‌کند، تصریح کرد: حرفه‌آموزی و افزایش مهارت دانش‌آموزان در اولویت است و براساس 
سیاست‌های وزارت آموزش‌وپرورش، ۷۰ درصد نوجوانان باید در هنرســتان‌ها تحصیل کنند تا امر 
مهارت‌آموزی محقق شود. ثابتی خاطرنشــان کرد: مهارت‌آموزی در هنرستان‌های فنی و کاردانش 
انجام و دانش‌آموزان با تحصیل در این مراکز آموزشی علاوه بر فراگیری مفاهیم نظری، مباحث مهارتی 
را نیز تجربه کرده و به سطح مطلوبی علمی و مهارتی می‌رســند. وی اضافه کرد: خیران در حمایت از 

طرح‌های علمی و آموزشی مدارس در قالب طرح همیاران مدارس همکاری می‌کنند.

شناسایی ۱۰ مورد سیاه سرفه در کاشان و آران و بیدگل
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان گفــت: ۱۰ مورد ســیاه ســرفه 
در شهرســتان کاشــان و آران و بیــدگل 
شناسایی شد. مهدی دلاوری در گفت‌وگو 
با »فارس« با بیــان اینکه از این تعداد ۶ 
مورد در شهرستان کاشــان و ۴ مورد در 
شهرســتان آران و بیدگل هستند، افزود: 
۷۰ درصد موارد شناسایی شده در کودکان 
زیر یک سال هستند که سن اکثر آنها زیر 
سن تزریق واکسن سیاه‌سرفه بوده و یا 
حداکثر یک نوبت واکسن دریافت کرده‌اند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان ادامه داد: 
سیاه‌سرفه بیماری‌های میکروبی واگیردار محسوب می‌شود که هر ساله حدود 50 میلیون مورد ابتلا 
به بیماری و 300 هزار مرگ‌ومیر در اثر این بیماری در جهان اتفاق می‌افتد. دلاوری با اشــاره به دوره 
کمون این بیماری از ۷ تا ۱۰ روز گفت: گرچه امکان ابتلا به این بیماری در بزرگسالان نیز وجود دارد ولی 
بیشتر موارد در کودکان سنین ۱ تا ۱۰ سال و فاقد واکسیناسیون اتفاق افتاده و دوره بیماری معمولًا ۶ 

تا ۸ هفته طول می‌کشد. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان خاطرنشان کرد: بیماری سیاه‌سرفه معمولًا با آبریزش 
از بینی شروع و با سرفه‌های شدید ادامه پیدا کرده در نهایت فرد وارد فاز حمله‌ای بیماری با سرفه‌های 

قطاری شکل می‌شود که به دنبال سرفه، فرد دچار استفراغ نیز می‌شوند.

با مسئولان

 شبکه فاضلاب شهرضا بعد از 
۴۲ سال توسعه می یابد

فرمانــدار شهرســتان شــهرضا با اشــاره به 
کاهش بارندگی در ســطح شهرســتان اظهار 
کرد: ضرورت دارد تا بــا مدیریت در توزیع آب 
شرب و برنامه‌ریزی لازم برای تأمین آب شرب 
موردنیاز در سطح شهرها و روســتاها به‌ویژه 
در تابســتان تدابیر لازم اتخاذ شــود. فریبرز 
امیری در گفت‌وگــو با »فارس« با اشــاره به 
اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم برای توسعه شبکه 
فاضلاب در سطح شهر به‌ویژه در منطقه شرق 
شهرضا صورت‌گرفته است، افزود: تأمین اعتبار 
به مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریــال برای اجرای طرح 
فاضلاب در منطقه شــرق شهرضا برای اجرای 
حدود ۲۰ کیلومتر فاضلاب تخصیص‌داده‌شده 
اســت. امیری خاطرنشــان کرد: با مساعدت 
معاون وزیر نیرو و مدیرعامل آبفای کشور، اعتبار 
اتصال انشعاب فاضلاب مرکز توان‌بخشی شهید 
مدرس تأمین شــده اســت و ظرف ماه آینده 
عملیاتی خواهد شــد.  فرماندار شهرضا اضافه 
کرد: شهرداری شــهرضا و منظریه با همکاری 
آبفا برای تأمین آب شرب شهرک‌های کارگاهی 
امیرکبیر و شــیخ بهایی اقدامات لازم را انجام 
دهند. وی ادامــه داد: باتوجه‌بــه کمبود آب و 
خشکسالی در سطح شهرستان هیئت‌مدیره 
شهرک صنعتی رازی نســبت به میزان پساب 
تخصیصی شــهرک هر چه ســریع‌تر تعیین 
تکلیف و اعلام نظر کند. امیری گفت: شهرداری 
شــهرضا نیز برای آبیاری فضای ســبز شهری 
از پســاب فاضلاب اســتفاده کند و شهرداری 
منظریه هم در خصوص اصلاح شبکه توزیع آب 
شرب شهر منظریه به‌منظور هدرنرفتن آب با آبفا 
همکاری داشته باشد. فرماندار شهرضا بیان کرد: 
باتوجه‌به ضرورت جلوگیری از بوی نامطبوع در 
تصفیه‌خانه فاضلاب شهرضا دستگاه‌های هواده 
موردنیاز، نصب ژنراتور و تابلوی برق با مساعدت 
معاون وزیر نیرو در دستور کار قرار گرفت و ظرف 
سه ماه آینده اجرایی خواهد شد. وی افزود: در 
راستای درخواســت مردم محله جرم افشار و 
منوچهرآباد برای اجرای شبکه فاضلاب شهری 
مصوب شــد به طول ۵ کیلومتر این پروژه آغاز 
شــود و در صورت تأمین اعتبار مابقی نیز طی 

زمان‌بندی تکمیل می‌شود.

به مسجد حاجتگاه  اعتقاد خاصی  بیانه  ا مردم 
 داشته و برای برآوردن حاجات خود به این مسجد 
ی  ش‌ها پو تخته  یر  ز ر  د  . ند می‌شو سل  متو
 مسجد حاجتگاه نیز همانند سایر مساجد ابیانه 
خط نوشته‌هایی وجود دارد که مضامین آن حاوی 

آیات قرآنی، اشعار و تواریخ است

اخبار

استان

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان از ثبت ملی 
شش اثر ناملموس در فهرست آثار ملی خبر داد.

علیرضا عبداله‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار »تسنیم« ضمن اشاره به تشکیل 
نشست شورای سیاســت‌گذاری ثبت میراث فرهنگی ناملموس کشور در 
کاشان اظهار کرد: در این جلســه 30 پرونده آثار ناملموس استان اصفهان 

مورد بررسی قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه از این تعداد هفت پرونده مربوط به شهرســتان کاشــان 
بود، افزود: با بررسی‌های صورت گرفته اعضای شورای ثبت وزرات میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شش اثر ناملموس کاشان در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسید. 

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی کاشان در بیان 
جزئیات آثار ناملموس ثبت شــده خاطرنشــان کرد: آیین اش اسفندی 
روستای اسحق اباد، آیین کرده به کوه روستای ورکان و آیین دوطفلان مسلم 

روستای ویدوجا از جمله آثار ثبت شده است. 
وی در بیان دیگر جزئیات این جلســه گفت: آیین ذوالجناح گردانی کامو، 
مهارت‌سیاه دوزی کاشان و بازی بومی محلی چن بریکی روستای چالقره 
شهرستان کاشــان از جمله آثار ناملموس بود که در فهرست آثار ملی در این 

جلسه به ثبت رسید.
 عبداله‌زاده در بیان اهداف این نشســت تصریح کرد: نشســت شــورای 
سیاست‌گذاری ثبت میراث فرهنگی ناملموس کشور تلاشی برای ماندگاری 
آداب و آیین، هنر نمایشی، مهارت‌ها، دانش و فرهنگ بومی، محلی و ملی 

جهان شهر کاشان که مقوم فرهنگ غنی ایرانی است. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کاشان تأکید کرد: 
تاکنون 44 رویداد فرهنگی این منطقه در فهرست میراث فرهنگی ناملموس 
به ثبت رسیده که از این تعداد رویداد فرهنگی، ســه اثر در فهرست میراث 
جهانی یونسکو به ثبت رسیده که نشان فرهمندی فرهنگی این منطقه است.

۶ اثر ناملموس کاشان در فهرست آثار ملی به ثبت رسید

آگهی تجدید مزایده عمومی
دستگاه مزایده گزار: شهرداری مبارکه

نوبت اول

مصطفی رحیمی- شهردار  مبارکه م الف: ۱۹۲۹۹۱۵

شهرداری مباركه در نظر دارد پلاک با کاربری طبق طرح مصوب با مشخصات زیر را از طريق مزايده عمومی به فروش رساند . متقاضيان می توانند پس از نشر آگهی 

جهت شركت در مزايده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری قیمت پیشنهادی اقدام نمايند .

شرايط شركت در مزايده :

1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزايده : ارائه ضمانتنامه بانكی يا واریز نقدی بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیبای 0105193396003 بنام شهرداری مبارکه 
2- شرکت کنندگان بایستی رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.

3- مهلت دریافت اســناد:  متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/03 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. 

4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: شرکت کنندگان بايستی پيشــنهادات خود را حداکثر تا ساعت اداری روز سه شــنبه مورخ 1404/03/13 در سامانه ستاد 
بارگذاری نمایند .

5- زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت 11:00 روز شنبه مورخ 1404/03/17 با حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات در محل ساختمان شهرداری خواهد بود .
6- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات ارسالی مختار می باشد .

7- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مزایده درج گردیده است.

يف
شماره پلاک  كاربریرد

متراژ مترمربعتفکیکی
 قيمت كل 

ریال
 سپرده شركت در

موقعیتمزايده - ریال

1
طبق طرح 

مصوب

مبارکه-خیابان گاز1200/0319/002/850/000950/142/500
22200/3719/035/150/000951/757/500
مبارکه- محله نهچیر-مجتمع صنعتی خیام310000150/000/000/0007/500/000/000



محدودیت‌های اعمال شده بر مصرف انرژی صنایع، نه تنها تولید و صادرات 
استان را تهدید می‌کند، بلکه می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای اقتصاد 
ملی به همراه داشته باشد، بر همین اساس مسئولان و صنعتگران به دنبال 
راهکارهایی برای مدیریت این بحران و تأمین انــرژی پایدار برای صنایع 
هستند. به گزارش »ایرنا«، یکی از ابر چالش های صنعت ایران و به ویژه 
اصفهان که از ابتدای سال جاری نمود بیشتری داشته، اعمال محدودیت‌ها 
در مصرف انرژی است. از فروردین امسال محدودیت های مصرف برق در 
واحدهای صنعتی زودتر و بیشتر از ســال های پیش بر صنایع اعمال شد 
که می تواند تأثیر منفی بر صادرات اســتان و البته ایفــای تعهدات ملی و 
بین‌المللی صنعتگران داشته باشد. براساس اعلام رسول کوهستانی پزوه، 
مدیرکل گمرکات استان اصفهان صادرات سال گذشته استان در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل، از لحاظ وزن ۲۰ و از حیث ارزش ۱۴ درصد کاهش 
داشته است که صادر کنندگان محدودیت های برق و گاز را یکی از دلایل اصلی 
آن می دانند و نسبت به ادامه دار شــدن آن در سال جاری نگران هستند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ی اصفهان نیز در این باره معتقد 
است: اصفهان صنعتی‌ترین استان کشور است و قطعی برق و گاز در اصفهان 
نه‌تنها صنایع استان را تحت تأثیر قرار می‌دهد بلکه پیامدهای آن می‌تواند 
اقتصاد ملی را تهدید و دچار بحران کند و از این رو قرار است گزارش جامعی 
از خسارت‌های ناشی از قطعی انرژی برای ارائه به هیئت وزیران و سازمان 
برنامه و بودجه تهیه شود. کوروش خســروی با تأکید بر ضرورت آگاهی 
تصمیم گیرندگان در تهران از جایگاه و اهمیت اصفهان در تأمین محصولات 
صنعتی کشــور، گفت: نادیده گرفتــن این موضوع می‌تواند آســیب‌های 

جبران‌ناپذیری به صنایع وارد کند و تبعات بلندمدتی برای واحدهای صنعتی 
داشته باشد. وی اضافه کرد: بدون تردید قطعی برق و گاز در اصفهان زنگ 
خطری برای اقتصاد کشور است و باید به سرعت برای آن چاره اندیشی شود 
تا صنعت کشور بیش از این متحمل عدم‌النفع به دلیل ناترازی انرژی نشود.

علت ناترازی های برق در اصفهان چیست؟
مدیرعامل شــرکت برق منطقــه‌ای اصفهان در خصــوص علت افزایش 
خاموشــی‌ها در بهار امســال می‌گوید: علل متعددی برای خاموشی ها و 
اعمال محدودیت های مصرف، زودتر از ســال های پیش وجود دارد، اول 
اینکه، منابع آبی پشت سدهای کشور افزون بر ۴۰ درصد کاهش یافته و این 

موضوع باعث کاهش ظرفیت نیروگاه‌های برق آبی شده است.
سعید محسنی ادامه داد: نیروگاه 1000 مگاواتی اتمی بوشهر نیز برای انجام 
سوخت گذاری از مدار خارج شده است، بخشی از نیروگاه‌های حرارتی که به 
دلیل محدودیت های گازی زمستان در آن دوره مورد استفاده مستمر قرار 
داشتند نیز اکنون نیاز به تعمیرات دوره ای دارند و با تمام توان در مدار نیستند 
و در کنار همه این عوامل افزایش دمای هوا و افزایش 9000مگاواتی تقاضای 
مصرف برق نسبت به سال گذشته از عوامل مؤثر در خاموشی ها در سراسر 
کشور و در استان اصفهان هستند. وی با اشاره به اهمیت انرژی برای صنایع 
خاطر نشان کرد: به هر حال صنعت برق کشور موظف به تأمین برق مورد نیاز 
بخش تولید است و در این راستا استفاده از انرژی های تجدید پذیر و پاک 
در اولویت قرار دارد و مقرر شده تا پایان برنامه هفتم توسعه کشور، صنعت 
برق ساخت ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را برنامه‌ریزی کند، البته 

علاوه بر افزایش تولید ضروری اســت که به بهینه‌سازی و کاهش مصرف 
 برق نیز توجه شود زیرا هزینه بهینه‌سازی و کاهش مصرف برق نسبت به 

ساخت نیروگاه جدید بسیار کمتر است.

تأمین انرژی در صدر مسائل صنعتگران اصفهان قرار دارد
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان در این پیوند معتقد 
است: به دلیل ناترازی های ایجاد شده، مشکل تأمین انرژی برق، گاز و آب 
در صدر همه مسائل صنعتگران اصفهانی قرار دارد و امروز شاهدیم برخی 
از واحدهای صنعتی استان به دلیل کمبود انرژی به صورت اجباری تعطیل 
شده اند. محمدجواد بگی ادامه داد: در حالی که در گذشته نبود سرمایه در 
گردش، مسائل مالیاتی و مباحث بیمه ای، سه مشکل عمده صنعتگران 
و تولیدکنندگان بود اما امروز تأمین  انرژی مســئله عمده صنعتگران شده 
اســت. وی ادامه داد: تولید حامل‌های انرژی همزمان با رشد صنعت در 
کشور رشد نکرده و رشد همگون اتفاق نیفتاده است و باید احداث و توسعه 
زیرساخت‌های اصلی شهرک‌های صنعتی در این دوره مورد اهتمام ویژه قرار 
بگیرد. وی خاطرنشان کرد: اقدام مهمی که برای کاهش ناترازی های انرژی 
در شهرک‌های صنعتی پیگیری می شود استفاده از انرژی های تجدید پذیر 
است و مقرر شده نیروگاه‌های خورشیدی در کنار شهرک‌های صنعتی بالای 
۳۰۰ هکتار با مشارکت صنعتگران و هلدینگ های سرمایه‌گذاری ایجاد شود.

راهکار مدیریت این بحران انرژی در صنایع چیست؟
معاون استاندار اصفهان هم معتقد است راهکار کوتاه مدت برای مدیریت 
بحران انرژی در صنایع استان، تعامل بیشتر با واحدهای صنعتی است و 
پیشنهاد می کند که به جای اعِمال محدودیت‌ها، کاهش ۳۰ درصدی مصرف 
انرژی برق را بر عهده خود واحدهای صنعتی گذاشت. خسروی اظهار کرد: 
برای عملی شدن این ایده، می توان با ارائه مشوق‌ها و تسهیلاتی در بورس 
 انرژی و فراهــم کردن فرصت هایی برای ســرمایه‌گذاری در تولید انرژی، 
واحد های صنعتی را به توسعه زیرســاخت های انرژی ترغیب نمود. وی 
تأکید کرد: علاوه بر اعمال سیاست های مشــارکت واحدهای صنعتی در 
کاهش بار و ترغیب آن ها به ســرمایه گذاری در صنعت برق، باید برخورد 
با مصرف‌کنندگان غیرمجاز برق و گاز را به جدیت دنبال کرد و شرکت‌های 
توزیع باید با شناســایی و مقابله جدی با این تخلف‌ها بر مدیریت مصرف 
انرژی کنترل بیشتری کنند. خسروی خاطر نشان کرد: بی شک اصفهان 
 با دارا بودن حدود ۱۰ هزار واحد تولیدی کوچــک و بزرگ نیازمند همکاری 
همه‌ جانبه ای برای مدیریت مصرف انرژی به ویژه در بخش صنعت است تا 

از پیامدهای منفی احتمالی بر اقتصاد استان جلوگیری شود.
به گزارش »ایرنا«، اصفهان با بیــش از 9000 واحد تولیدی کوچک و بزرگ، 
حدود ۸۴۰ معدن در حــال بهره‌برداری و حدود ۱۸۰ هــزار واحد صنفی به 
 زعم بیشــتر کارشناســان، صنعتی ترین استان کشور به شــمار می‌رود.

۸۰ شهرک صنعتی مصوب در اصفهان وجود دارد که از این تعداد ۷۵ شهرک 
عملیاتی شده و در حال واگذاری اســت. تاکنون ۵۰ درصد از شهرک‌های 
صنعتی اســتان به ظرفیت نهایی خود رســیده و بیش از ۱۷۰ هزار نفر در 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی مصوب و فعال آن مشغول کار هستند.

1000مدیر در بنگاه‌های اقتصادی اصفهان تربیت می‌شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان از اجرای طرح تربیت 1000 مدیر برای رفع کمبود 
نیروی مدیریتی در بنگاه‌های اقتصادی خبر داد. به گزارش »مهر«، کوروش خسروی در حاشیه جلسه 
توانمندسازی و تربیت 1000مدیر اظهار کرد: طرحی با هدف تربیت مدیر توانمند برای رفع کمبود نیروی 
مدیریتی در بنگاه‌های اقتصادی، اجرایی می‌شود که این طرح برگرفته از الگوی موفق اجراشده در مالزی 
است و قرار است با همکاری اتاق بازرگانی و سازمان فنی‌وحرفه‌ای انجام شود. وی افزود: مراحل اولیه 
آن در یک جلسه مطرح شده و قرار است از هفته‌های آینده بررسی‌های نهایی آن انجام شود. معاون 
استاندار اصفهان افزود: بر اساس این طرح، اتاق بازرگانی به عنوان متولی اصلی، مسئولیت شناسایی 
نیازهای مدیریتی بنگاه‌ها و جذب جوانان مستعد را بر عهده دارد. وی افزود: دوره‌های آموزشی به صورت 
پودمانی پیش بینی و بدون دخالت دولت، طراحی شده‌اند تا پاسخگوی نیازهای بخش خصوصی باشد. 
خسروی گفت: کمبود مدیران کارآمد به ویژه در کسب‌وکارهای کوچک و متوسط، یکی از چالش‌های 
اصلی اقتصاد کشور محسوب می‌شود و این در حالی است که علاوه بر واحدهای خرد که عموماً نیازی 
به تربیت مدیر دارند، بسیاری از شرکت‌های بزرگ و متوسط با کمبود نیروی مدیریتی مواجه هستند. 
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه این طرح در مراحل ابتدایی قرار دارد، احتمال بروز خطا در مراحل اولیه 
هست و باید بررسی شود اما این اقدام گامی مهم در راستای توسعه منابع انسانی و تقویت بنگاه‌های 

اقتصادی کشور خواهد بود.

اصفهان ۶ میلیون درخت در نهضت ملی درختکاری کاشته است
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان گفت: این استان در چارچوب نهضت ملی مردمی 
کاشــت یک میلیارد اصله درخت، متعهد به کاشــت ۲۰ میلیون نهــال از مجموع یــک میلیارد نهال 
هدف‌گذاری‌شده در کشور است و طی ۲ سال گذشته تاکنون بیش از ۶ میلیون نهال در استان کاشته 
شده است. به گزارش »مهر«، محمدعلی کاظمی در گردهمایی مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور با اشاره به همکاری دستگاه‌های مختلف در کمک به اجرای تعهد استان در این طرح ملی،گفت: 

برنامه‌ریزی برای تحقق هدف طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت تا سال آینده ادامه دارد.
در این گردهمایی همچنین رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان با اشاره به اینکه تاکنون ۹۰ درصد 
اراضی کشاورزی استان رفع تداخل شده است، اظهار کرد: این دستاورد اختلافات بین مردم و دولت را 
کاهش داده و مراجعات قضائی را به حداقل رسانده است. مهرداد مرادمند با تأکید بر لزوم هماهنگی 
بین جهاد کشــاورزی و منابع طبیعی، ایجاد ســازوکارهای حقوقی را برای دفاع در برابر شکایات آراء 
واگذاری قدیمی که خسارات ســنگینی به دولت وارد کرده است، خواســتار شد و گفت: توقف موقت 
شکایت از متصرفان اراضی تا روشن شدن وضعیت تداخلات، تأمین نیروی انسانی و پشتیبانی برای 
جهاد کشاورزی و منابع طبیعی و تسریع در جانمایی اراضی واگذاری در پلاک‌های مشمول رفع تداخلات 
ضروری است. وی به لزوم تقویت پروژه‌های آبخیزداری برای کاهش خطرات ناشی از سیلاب و حفظ 

قنوات، با پیشنهاد الگوبرداری از مطالعات مشترک اصفهان تأکید کرد.‌

 

کشف سوخت خارج از شبکه توزیع در شاهین شهر
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر گفت: با شناسایی محل دپو و بارگیری سوخت خارج از شبکه 
توزیع در اتوبوس های مسافربری، بیش از 2800 لیترگازوئیل کشف شد. به گزارش»تسنیم«، سرهنگ 
هادی کیان‌مهر گفت: مأموران انتظامی کلانتری 16 با اشــراف اطلاعاتی خود محلی را در حومه شــهر 
شناسایی، که در آن افراد سودجو اقدام به دپو و بارگیری سوخت خارج از شبکه توزیع، داخل اتوبوس‌های 
مســافربری دارای باک اضافه می‌کردند. وی افزود: مأموران پس از هماهنگی قضایی به محل اعزام 
شدند و علاوه بر توقیف یک دستگاه اتوبوس، بیش از 2800 لیتر گازوئیل خارج از شبکه قانونی توزیع که 

در حال بارگیری داخل اتوبوس مذکور بود را کشف کردند. 

تأمین انرژی، چالش اول صنعت اصفهان

کمرِ صنعت از خاموشی خمیده
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وزارت نیرو تعرفه مشترکان آب شرب و بهداشت را ابلاغ کرد؛ بر اساس این 
تعرفه‌ها که از ابتدای خردادماه در قبوض جدید آب لحاظ می‌شود، تعرفه 
آب برای بدمصرف‌ها افزایشی ۲۸ درصدی دارد و مصرف آب تا سقف الگو 

یارانه‌ای است. 
به گزارش »ایراسین«، تعرفه‌های جدید آب که ۱۴ اردیبهشت‌ماه اعلام شده 

بود، هفته گذشته برای اجرا توسط وزیر نیرو ابلاغ شد.
بر این اساس، بهای آب شرب در سال ۱۴۰۴ به گونه‌ای تعیین شده است که 
محاسبه آب‌بهای مشترکان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کشور تا سقف الگوی مصرف، رایگان؛ مشترکان دیگر 
تا سقف الگوی مصرف به صورت یارانه‌ای و مشترکان پرمصرف تا دو برابر 

الگوی مصرف با یارانه کمتر و در نهایت مشــترکان بــد مصرف به صورت 
غیریارانه‌ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی انجام شود.

با توجه به شرایط خشکسالی، محدودیت منابع آبی کشور و لزوم مدیریت 
مصرف و صرفه‌جویی، بهای آب مصرفی مشــترکان نسبت به دوره قبل به 
طور متوسط ۲۸ درصد رشد داشته است، اما با توجه به تمهیدات اتخاذشده 
و به منظور حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و تشویق شهروندان خوش‌مصرف، 
مشــترکان در صورت کاهش مصرف می‌توانند از افزایش قبوض آب‌بهای 
خود جلوگیری کنند؛ به گونه‌ای که مشــترکان بالای الگوی مصرف تنها با 
۲۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب بیش از ۲۰ درصد کاهش مبلغ قبض 

خواهند داشت.

رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک اصفهــان می‌گویــد: افزایش قیمت 

اجاره‌بهای املاک مسکونی با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی‌ها طبیعی 

است و هرساله شاهد این اتفاق هستیم. ما با کمبود مسکن مواجه هستیم 

و تعادل بین عرضه و تقاضا وجود ندارد. تا زمانی که تعادل در بازار مسکن 

برقرار نشود، نمی‌توان شرایط بازار را سامان دهیم.

به گزارش »ایراســین«، کمتر از یک ماه به آغاز فصــل جابه‌جایی در بازار 

مسکن باقی مانده است و شاهد دور جدیدی از افزایش قیمت‌ها در بازار 

رهن و اجاره املاک مسکونی اصفهان هستیم. به اعتقاد بعضی از مشاوران 

املاک، بازار مســکن همچنان راکد اســت و بازار رمقی ندارد. با این حال 

مالکان به پیشواز فصل جابه‌جایی‌ها رفته‌اند و قیمت اجاره املاک خود را 

افزایش داده‌اند، به طوری که اجاره ماهانه آپارتمان در اکثر مناطق شهر با 

حداقل دستمزد اداره کار در سال ۱۴۰۴ برابری می‌کند. 

سید مهدی حجازی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان با تأکید بر 

رشد قیمت اجاره‌بهای املاک مســکونی در بازار اصفهان در آستانه فصل 

جابه‌جایی‌ها به خبرنگار »ایراسین« می‌گوید: افزایش چند برابری قیمت 

اجاره‌بهای املاک مسکونی با نزدیک شدن به فصل جابه‌جایی‌ها طبیعی 

است و هرساله شاهد این اتفاق هستیم. فصل جابه‌جایی‌ها در بازار مسکن 

پس از امتحانات مدارس آغاز می‌شود. انتظار می‌رود قیمت رهن و اجاره 

املاک مسکونی با شروع خرداد ماه اوج گیرد.

حجازی با اشــاره به عدم امــکان پیش‌بینی وضعیت بــازار رهن و اجاره 

املاک مســکونی اصفهان در تابســتان ۱۴۰۴ توضیح می‌دهــد: در حال 

حاضر نمی‌تــوان پیش‌بینی از وضعیت بازار رهن و اجــاره در اصفهان ارائه 

 داد زیرا هنوز فصل جابه‌جایی شروع نشــده است. با این حال اگر شرایط 

بازار مسکن به همین منوال پیش رود، باید شاهد افزایش چشمگیر قیمت 

رهن و اجاره املاک در تابستان پیش رو باشیم و رشد قیمت‌ها در این بازار 

اجتناب ناپذیر است.

افزایش عرضه مسکن به جای قوانین دستوری
به اعتقاد رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان کمبود مسکن یکی از علل 

رشد قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره محسوب می‌شود و دولت باید به جای 

قوانین دستوری میزان عرضه ملک را بالا ببرد. 

 حجازی در این رابطه بیان مــی‌دارد: اعمال قوانینی مانند تعیین ســقف

 ۲۰ تا ۲۵ درصدی اجاره‌بها در بازار مسکن کارایی ندارد و بررسی وضعیت این 

بازار طی سال‌های اخیر گواهی بر این موضوع است. نمی‌توان وضعیت بازار 

مسکن را با دستوارت حاکمیتی یا قوانین جبری کنترل کرد، برای نمونه ما 

شاهد نظارت شدید دولت بر بازار مسکن و پلمپ مشاوران املاک زیادی در 

سال ۱۴۰۱ بودیم ولی در آن زمان نیز تغییری در وضعیت بازار مسکن ایجاد 

نشد و قیمت‌ها سیر صعودی خود را ادامه داده دادند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان تأکید می‌کند: در حال حاضر ما با 

کسری مسکن مواجه هستیم و تعادل بین عرضه و تقاضا وجود ندارد. لذا 

تا زمانی که تعادل در بازار مسکن برقرار نشود، نمی‌توان با حکم حکومتی یا 

قهری قیمت‌ها را تغییر داد یا شرایط بازار را سامان دهیم.

تعرفه‌های جدید آب ابلاغ شد

مصرف تا سقف الگو، یارانه‌ای است 

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اصفهان:

افزایش قیمت اجاره‌بهای آپارتمان درآستانه فصل جابه‌جایی‌ها طبیعی است  رئیس سازمان منابع طبیعی کشور در گردهمایی مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
که به میزبانی اصفهان برگزارشد، مطرح کرد:

طبیعت ایران دیگر ظرفیت بهره‌برداری بی رویه را ندارد

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به کاهش منابع 

آبی ایران طی یک دهه از ۱۱۰ میلیارد مترمکعب به ۶۶ میلیارد مترمکعب، 

گفت: طبیعت دیگر ظرفیت بهره‌برداری بی‌رویه را ندارد.

به نقل از »مهر«، علی تیموری در گردهمایــی مدیران کل منابع طبیعی 

 و آبخیزداری کشور که به میزبانی اســتان اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: 

منابع آبی ایران طی یک دهــه از ۱۱۰ میلیارد مترمکعــب به ۶۶ میلیارد 

مترمکعب کاهش یافته است.

تیموری با وحشتناک خواندن گزارش سال گذشته سازمان مدیریت و 

برنامه‌ریزی درباره فرونشست کشــور گفت: این گزارش نشان می‌دهد 

 آب حاصل بارندگی کشور از ۴۸۰ میلیارد مترمکعب در ۱۵ سال گذشته به

۴۱۰ میلیارد مترمکعب رسیده و بیش از دوسوم این آب تبخیر می‌شود. 

 رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور با بیان اینکه کاهش

۳۵ درصدی سهم آب کشاورزی نسبت به سال گذشته و خشک شدن 

چاه‌ها، نشانه اتمام ظرفیت برداشت آب است، تصریح کرد: فرونشست 

زمین نیز به بحران ملی تبدیل شده است.

تیموری با اشــاره به اینکه اســتان اصفهــان، به‌ویژه بالادســت حوزه 

زاینده‌رود، با کاهش شــدید منابع آبی مواجه اســت، تأکید کرد: فشار 

بر منابــع آب زاینــده‌رود به دلیل برداشــت‌های بی‌رویه در بالادســت 

و فعالیت‌هــای صنعتی و کشــاورزی ناپایــدار، ایــن رودخانه حیاتی 

را در معرض خطر خشــک شــدن کامل قــرار داده اســت. وی افزود: 

تا زمانــی که رفتارهــای بهره‌بــرداری در بالادســت زاینــده‌رود تغییر 

نکنــد، احیــای ایــن رودخانــه غیرممکن اســت. رئیس ســازمان 

منابع طبیعــی و آبخیزداری کشــور بــا بیــان اینکه منطقــه زاگرس، 

 شــامل بخش‌هایــی از اســتان اصفهــان، بــا تخریــب گســترده 

 مراتع و جنگل‌ها روبه‌رو است، خاطرنشان کرد: در این منطقه وجود ۳۰ تا

۴۰ میلیون رأس دام سبب فشار بیش از حد بر اکوسیستم مراتع شده 

اســت‌. تیموری ابراز کرد: گرمایــش زمین، فعالیت‌های عشــایری و 

فشارهای اقتصادی، پوشش گیاهی زاگرس را که ۳۳ درصد جنگل‌های 

کشور را تشکیل می‌دهد، تهدید می‌کند.

اجرای طرح جنگل‌های اجتماعی برای جلب مشارکت مردمی
وی خاطرنشان کرد: ســازمان منابع طبیعی طرح جنگل‌های اجتماعی 

را برای حفاظت از زاگــرس تدوین کرده که با همــکاری معاونت جنگل 

و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اجرا می‌شــود و این طرح بر آموزش 

جوامع محلی، کاهش فشار بر مراتع و ایجاد مشاغل پایدار تمرکز دارد.

تیموری همچنین از برگزاری نشســتی بین‌المللــی در تیرماه ۱۴۰۴ با 

حضور رئیس‌جمهور خبر داد که با هدف ترویج این طرح و جلب مشارکت 

عمومی برگزار خواهد شد.

رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشــاره به اینکه در 

اســتان اصفهان، ۹۰ درصد کاداستر اراضی انجام شــده و تفکیک منابع 

ملی از طبیعی تا پایان سال نهایی می‌شود، خواستار اصلاح روش‌های 

بهره‌برداری در بالادست زاینده‌رود، کاهش فشــار بر مراتع و همکاری با 

جوامع محلی شد.

تیموری با اشاره به مشکلات اقتصادی جوامع روستایی تأکید کرد: بدون 

حمایت اقتصادی از روستاییان، حفاظت از منابع طبیعی ممکن نیست. 

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور حفاظت از منابع طبیعی، 

به‌ویژه زاینده‌رود و جنگل‌های زاگرس، را اولویت اصلی سازمان دانست و 

گفت: سرزمین ایران ظرفیت بیشتری برای بهره‌برداری ندارد و حفاظت 

از منابع طبیعی باید در اولویت قرار گیرد. تغییر سیاســت‌ها و رفتارها در 

همه سطوح ضروری است.

گزارش روز



    گردشگری و میراث4

 جشنواره گلاب‌گیری کاشان، مقصد یک میلیون گردشگر
جشنواره گل و گلاب سبب شده تا بسیاری از گردشــگران داخلی و خارجی به کاشان سفر کنند تا از 

نزدیک شاهد زیبایی مزارع گل، عطر دلنشین فضا و روش‌های سنتی استخراج گلاب باشند.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، کاشان به عنوان یکی از مهم‌ترین مراکز پرورش گل محمدی، هر ساله 
در فصل بهار شاهد برگزاری مراسم گلاب‌گیری است. این رویداد که از نیمه اردیبهشت تا اوایل تیرماه 

ادامه دارد، یکی از جذاب‌ترین جلوه‌های گردشگری فرهنگی ایران محسوب می‌شود.
با آغاز برداشت گل محمدی از مزارع کاشان و مناطق اطراف، کشاورزان از سپیده‌دم وارد باغ‌ها شده 

و گل‌های تازه را با دقت جمع‌آوری می‌کنند تا در کارگاه‌های سنتی به روش‌های اصیل تقطیر شوند.
در این ایام، جشنواره‌های متعددی در سطح شهر برگزار می‌شود که شامل نمایشگاه‌های محصولات 
گلابی، آیین‌های سنتی، تورهای گردشگری و مراسم فرهنگی مرتبط با گل محمدی است. بسیاری از 
گردشگران داخلی و خارجی به کاشان سفر می‌کنند تا از نزدیک شاهد زیبایی مزارع گل، عطر دلنشین 

فضا و روش‌های سنتی استخراج گلاب باشند.  
با ثبت این جشنواره در تقویم ملی، توجه بیشتری به نقش »گل محمدی« در صنایع معطر، دارویی و 
صادراتی جلب شده و زمینه‌ای برای برگزاری رسمی‌تر و گسترده‌تر مراسم مرتبط با گلاب‌گیری فراهم 
آمده است. این اقدام همچنین سبب شــده تا نهادهای مرتبط برنامه‌ریزی‌های منسجم‌تری برای 

ترویج و حفظ این آیین دیرینه داشته باشند.

اســتقبال بیــش از یــک میلیون 
گردشگر از ایام گل و گلاب کاشان

فرمانــدار ویژه شهرســتان کاشــان در 
گفت‌وگو با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: 
هم‌زمان با برگزاری جشنواره گل و گلاب 
در شهرستان کاشان، بیش از یک میلیون 
گردشگر از جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی 

این منطقه بازدید کردند. 
مجتبی راعــی افزود: این رویــداد که از 
اواســط فروردین آغاز شــد، با استقبال 
گســترده‌ای از ســوی مســافران داخلی و خارجی همراه بود و بــه رونق قابل توجه گردشــگری 
 منطقه انجامید. راعی ادامه داد: بر اســاس آمار رســمی، تنها از ابتدای اردیبهشت تا کنون، بیش از

 ۷۰۰ هزار گردشگر از بناهای تاریخی شهرستان کاشان بازدید کرده‌اند. فرماندار ویژه کاشان با بیان اینکه 
 ظرفیت اقامتی شهرستان کاشان نیز در سه روز پایانی هفته به صورت ۱۰۰ درصد تکمیل شده، گفت:

 تمامی ۳۲۵۰ تخت واحدهای اقامتی رسمی به همراه حدود ۱۵۰ خانه مسافر در اختیار گردشگران 
قرار گرفته است. 

فرایند گلاب‌گیری در کاشان تا تیرماه ادامه دارد
فرماندار ویژه کاشان خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، روند برداشت گل محمدی و فرآیند گلاب‌گیری 
نیز در شهرهای قمصر و نیاسر با گستردگی قابل توجهی همراه بوده است. راعی آغاز ایام گلاب‌گیری 
در شهرستان کاشان را از اواسط فروردین در مناطق مرکزی بیان کرد که به تدریج به سمت بخش‌های 
کوهستانی شهرستان، همچون قمصر و کامو، گسترش یافته است.  فرماندار ویژه کاشان اضافه کرد: 
این روند تا دهم تیرماه ادامه خواهد داشت و طی آن، بیش از ۷۵ روز شاهد فعالیت‌های گلاب‌گیری در 
منطقه خواهیم بود. وی متذکر شد: جشنواره‌های متعددی نیز هم‌زمان با این رویداد در نقاط مختلف 
کاشان برگزار از جمله نیاسر و قمصر برگزار شده که این جشنواره رسمی در تقویم ملی کشور نیز ثبت 
شده است. به گزارش »فارس«، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که امسال حدود ۱۰ هزار تن گل محمدی 
از این مزارع برداشت خواهد شد، همچنین بر اساس آمار اعلام شده تاکنون بازدید گردشگران نسبت 

به سال قبل ۶۰ درصد افزایش داشته است.

با مسئولان
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مفاد آراء
2/471 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460302007002094  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای احمد زکی پور برام فرزند محمد رفيع  
به شماره شناسنامه 265  در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 153/13  متر مربع قسمتي از  
پلاک شماره 19  اصلي واقع در جعفرآباد فلاورجان  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري 

از مالک رسمي عباس صفری فرزند محمد حسين محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1930136  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/472 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره هــای  140460302007001571 و 140460302007001572 و 
140460302007001773  هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 
وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقای مسلم محمودی فرزند گل محمد  به شماره شناسنامه 
32170 صادره از مسجد سليمان نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ  و آقای سيد محمد 
مصطفی امير خليلی به شماره شناســنامه 8356 و کدملی 4578563561 صادره دامغان 
فرزند آقا ابوالفضل نسبت به1/5 دانگ مشاع از ششدانگ و آقای محمد علی عبدالهی به 
شناسنامه 123 و کدملی 0040186016 صادره تهران فرزند علی اصغر نسبت به 1/5 دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب گاراژ به مســاحت 2228/39 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
19 اصلی واقع در کليشاد  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري که متقاضی خود مالک 

رسمی مشاعی می باشد محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1930264  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/473 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007001583 و رای اصلاحی 140460302007002318  هيات  دوم 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای حسين 
ایزدی نجف آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 41 صادره از فلاورجان  در ششدانگ 
یکباب کارگاه به مســاحت 273/95  متر مربع قسمتي از  پلاک 6 فرعی از 3  اصلي واقع 
در شــهاب آباد  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمي رجبعلی جعفری 

یزدآبادی فرزند حسن محرز گردیده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929550  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/474 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007001615  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای حســين ایزدی نجف آبادی فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 41 صادره از فلاورجان  در ششدانگ یکباب کارگاه به مساحت 
309/36  متر مربع قسمتي از  پلاک شــماره 5  اصلي واقع در منصورآباد  بخش 9  حوزه 
ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمي  محمود نساجی فرزند عباس محرز گردیده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929536  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/475 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007001974  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای حميد امينی بردپاره فرزند حســن 
به شماره شناســنامه 334 صادره از ایذه  در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 203/13  متر 
مربع قسمتي از  پلاک شماره 411  اصلي واقع در شرودان  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان 

خریداري از مالک رسمي  دکتر مهدی کيانی فرزند محمد اسماعيل محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929561  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/476 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007002146  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقــای عليرضا پرنده خوزانی فرزند علی 

آقا به شماره شناســنامه 331 صادره از  در ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی  به مساحت 1267/32  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 385  اصلي واقع 
در قهدریجان  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمي  رجبعلی حمزه زاده 

قهدریجانی فرزند مصطفی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929575  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/477 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شــماره  140460302007002147  هيــات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  خانم سلطنت موذنی قهدریجانی 
فرزند حسن به شماره شناسنامه 522  در ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 244/82  متر 
مربع قسمتي از  پلاک 408 فرعی از 387   اصلي واقع در قهدریجان  بخش 9  حوزه ثبت 
فلاورجان خریداري از مالک رســمي  سيد محمد هاشــمی فرزند مرحوم سيد باقر محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929459  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

2/478 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007001580  هيات دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای حيدر علی صالحی اشترجانی فرزند 
نادعلی  به شماره شناسنامه 32 صادره از ایمانشهر  در ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی 
با کاربری اراضی مزروعی به مســاحت 1126/83  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 447  
اصلي واقع در اشــترجان  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمي  نادعلی 

صالحی فرزند محمد حسين محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ رسيد 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929429  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
2/479 آگهي موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آیين نامه اجرایــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302253000382 مورخ 1404/02/21  آقای عليرضا ابراهيمی یان 
چرمهينی فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی  به مساحت 5000 
متر مربع مفروزی از  پلاک 375- اصلي واقع در گنج آباد چرمهين بخش 10 ثبت اصفهان 

خریداري شده با واسطه از مالک رسمي رضا امينی چرمهينی
2- راي شــماره 140460302253000383 مورخ 1404/02/21  آقای عليرضا ابراهيمی یان 
چرمهينی فرزند مرتضی نسبت به ششــدانگ یک قطعه درب باغ  به مساحت 1493/14 
متر مربع مفروزی از  پلاک 375- اصلي واقع در گنج آباد چرمهين بخش 10 ثبت اصفهان 

خریداري شده با واسطه از مالک رسمي رضا امينی چرمهينی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11 

م الف: 1929936 اکبر خدابخشی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران 
مفاد آراء

2/480 آگهي موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آیين نامه اجرایــي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاریخ انتشار اولين آگهي به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000090 مورخ 1404/01/27  آقای رمضانعلی گنجی 
ریزی فرزند اســداله نسبت به چهار دانگ مشاع از  شــش دانگ یکباب خانه به مساحت 
306/53 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان 
)با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107 - اصلی مبنی 
بر اینکه تمامی خانه ها و دکانهــا و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مســتثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
2- راي شــماره 140360302015000104 مورخ 1404/01/28  خانم صدیقه اشرفی 
ریزی فرزند محمد  نسبت به دو دانگ مشاع از  شش دانگ یکباب خانه به مساحت 306/53 
متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به 
اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107 - اصلی مبنی بر اینکه تمامی 

خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929952 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 

 تخریب آثار تاریخی و خدشه به روح تمدن و نماد پایداری یک ملت

گنجینه های اصفهان، قربانی حفاری ها و بی‌مهری ها 
تخریب کاشی‌های مسجد جامع نطنز، فروریختن بخش‌هایی از گنبد 
هارونیه و افزایش حفاری‌های غیرمجاز تنها بخشی از آسیب‌هایی است 
که میراث ملی ما را تهدید می‌کند. حفاظــت از میراث ملی تنها وظیفه 
دولت نیست؛ آگاهی‌بخشی به جامعه و نهادینه کردن فرهنگ نگهداری 
از آثار تاریخی، گام بلندی برای حفظ این گنجینه‌های غیرقابل جایگزین 
اســت. میراث فرهنگی، گنجینه‌هایی از تاریخ، هنر و هویت یک ملت 
است که گذشتگان برای ما به یادگار گذاشــته‌اند. این آثار، تنها اشیای 
قدیمی نیستند، بلکه نشان‌دهنده تمدن، باورها و تلاش‌های انسان در 
طول قرن‌ها هستند. حفظ این میراث، به‌معنای پاسداری از ریشه‌های 
فرهنگی و انتقال آن به نسل‌های آینده است. اگر از این گنجینه‌ها مراقبت 
نکنیم، بخشی از هویت جمعی خود را برای همیشه از دست خواهیم داد. 
نگهداری از میراث فرهنگی، تنها وظیفه دولت و نهادهای مرتبط نیست، 
بلکه هر فرد می‌تواند ســهمی در این مســئولیت بزرگ داشــته باشد. 
آگاهی‌بخشی درباره اهمیت این آثار، مشارکت در برنامه‌های حفاظتی 
و احترام به بناها و اشیای تاریخی، گام‌های ساده، اما مؤثری هستند.  با 
همکاری جمعی، می‌توانیم اطمینان حاصل کنیم که این میراث گران‌بها 
نه‌تنها برای ما، بلکه برای آیندگان نیز زنده و پابرجا خواهد ماند، اما شاهد 
آن هستیم که مفاخر و شاهکارهایی همچون کاشی‌های مسجد جامع 
نطنز را تخریب کرده‌اند یا گزارش‌ها مبنی‌بر حفاری‌های غیرمجاز برای 
یافتن گنج رو به افزایش است. شبیه به چنین اتفاقاتی در گذشته هم 
تکرار شده است، اما این سئوال مطرح می‌شود که نقش سازمان میراث 
فرهنگی در کاهش این تاراج‌ها، تخریب‌ها و حفاری‌ها چه بوده است؟ 
آیا تلاشی در راســتای فرهنگ‌ســازی آحاد جامعه برای ارج گزاردن و 
حفظ و نگهداری این آثار انجام شده است؟ چه عاملی باعث آن شده که 
ما این‌روزها شاهد فروریختن بخش‌هایی از کاشی‌های گنبد تاریخی 
محله هارونیه یا دیواره‌های کناری بازارهای میدان امام)ره( باشیم؟ آیا 
نظام بودجه ما تعریف دقیق و جامعی برای حفظ، نگهداری و نگهبانی از 

میراث فرهنگی ما را دارد؟ 
نماینده حقوقــی میراث فرهنگی اســتان اصفهان در راســتای نقش 
ســازمان میراث فرهنگی در کاهش این جرایم به »ایســنا« می‌گوید: 
تخریب آثار باستانی یا حفاری‌های غیر مجاز به‌منظور گنج‌یابی از منظر 
حقوقی جرم محسوب می‌شوند. در این‌گونه موارد طبق ماده ۵۶۷ قانون 
اساســی، میراث فرهنگی به‌عنوان شاکی خصوصی وارد عمل می‌شود 
و ما با استفاده از قوانین ســخت بازدارنده سعی در کاهش این جرایم 
می‌کنیم، همچنین یگان حفاظت ســازمان میــراث فرهنگی با وجود 
نیروهای محدود خود در سطح شــهر کاوش کرده و درصورت مشاهده 
تخلف به ســازمان میراث‌فرهنگــی گزارش می‌دهنــد، به‌عنوان مثال 

تخریب کاشی‌های مســجد جامع نطنز از طریق همین یگان‌ها به اداره 
کل میراث‌فرهنگی گزارش شد و اداره کل  نیز از طریق دادستانی اقدام 
به پیگیری و شکایت کرد. منصور عسگری در پاسخ به اینکه آیا قوانین 
مجازات اسلامی از نظر شدت مجازات می‌توانند بازدارنده باشند یا خیر، 
می‌افزاید: قوانین مجازات اســامی برای بازدارندگی از تخریب و تاراج 
میراث فرهنگی، سخت و مقتدرانه اســت، اما باید توجه داشته باشیم 
که وجود قوانین مجازات اسلامی بخشی از راه‌حل ما برای ورود به حل 
مسئله کاهش تخریب‌ها و تاراج آثار ملی است. بخش عمده اثرگذاری 
در این باره به فرهنگ‌سازی و دادن آموزه‌ها به جامعه انسانی برمی‌گردد 
که نیاز است سازمان‌ها با اتحاد و کمک یکدیگر در این زمینه قوی‌تر وارد 
عمل شوند، چراکه  درحال حاضر ما با شرایطی روبه‌رو هستیم که هم‌زمان  
با افزایش مشکلات اقتصادی و معیشتی افراد جامعه، تبلیغات افراد 
ســودجو در زمینه گنج‌یابی و وعده‌های دروغین برای حل مشــکلات 
اقتصادی افراد بیشتر شده است و این امر باعث شده که کار ما دشوارتر 
و  مسئولیت ما سنگین‌تر شود. نماینده حقوقی میراث فرهنگی استان 
اصفهان درباره میزان تخصیص بودجه در زمینه افزایش آگاهی‌بخشی 

به مردم برای فرهنگ‌سازی بیش‌تر جامعه می‌گوید: بودجه تخصیص 
داده شده به ســازمان میراث‌فرهنگی گاهی برای مرمت آثار باستانی 
هم محدود است؛ با وجود این، سازمان میراث‌فرهنگی با دستگاه‌های 
مختلف مانند صداوسیما، آموزش‌وپرورش و شهرداری تفاهم‌نامه‌هایی 
امضا کرده‌ است که در زمینه فرهنگ‌سازی، اقدامات آموزشی و فرهنگی 
لازم انجام شود تا اهداف مورد نظر را به سمع و بصر افراد و عموم جامعه 
برسانیم، هرچند گاهی بازهم تبلیغات و تأثیرگذاری افراد سودجو بیشتر 
است. عسگری درباره علت ورود گنج‌یاب‌ها به‌صورت قانونی می‌گوید: در 
قانون مجازات‌اسلامی أخذ مجوز برای داشتن فلزیاب‌ها ضرورت دارد و 
تولید، تبلیغ و فروش فلزیاب‌ها بدون مجوز غیر قانونی است، حتی اگر 
کاربرد فلزیاب‌ها برای مواردی در خصوص صنعت و معدن هم باشــد، 
برای استفاده از آن، شخص باید به‌صورت قانونی اقدام کرده و مجوز گیرد، 
اما عمده افراد دارای فلزیاب مجــوز ندارند و به‌صورت غیرقانونی اقدام 
به اســتفاده از فلزیاب‌ها می‌کنند. ما هم در راستای انجام وظیفه خود 
اقدام به شکایت از این افراد می‌کنیم و اگر در این موارد گزارشی داشته 
باشیم یا با مواردی روبه‌رو شــویم اقدام به ضبط ادوات و فلزیاب‌ها به 

نفع دولت خواهیم کرد. 
مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان نیز درخصوص 
نقش سازمان میراث‌فرهنگی در حفظ این آثار ملی به »ایسنا« می‌گوید: 
تعداد آثار باســتانی بســیار زیادی در اصفهان وجود دارد و مردم فهیم 
استان اصفهان به این سطح از فهم و فرهنگ رسیده‌اند که از آثار باستانی 
و میراث ملی شهرشــان به‌خوبی محفاظت کنند، اما گاهی هم ممکن 
است عواملی غیر از عوامل انســانی مانند فاضلاب‌ها و فرونشست‌ها 
به بناها آسیب بزند که از حوزه میراث فرهنگی و فرهنگ‌سازی جامعه 
خارج ‌شود، همچنین مالکیت بســیاری از بناها زیر نظر اوقاف است و 
سازمان میراث فرهنگی تنها وظیفه ترمیم این آثار را به‌عهده دارد. هادی 
الهیاری در خصوص نقش سازمان میراث فرهنگی در کاهش موضوع 
گنج‌یابی می‌افزاید: برای فرهنگ‌ســازی در این زمینــه باید از کودکان 
دبستانی شروع تا بتوانیم از پایه و اساس این مسائل را در آن‌ها نهادینه 
کنیم. اقدامی که تاکنون در این زمینه انجام شــده اجرای »طرح ایما« 
در مدارس اســت، به این صورت که با افزایش احســاس مسؤلیت در 
دانش‌آموزان برای افزایش احســاس مســؤلیت آن‌هــا برای حفظ و 

نگهداری میراث ملی گام برداشته‌ایم.
به گزارش »ایســنا«، میراث فرهنگی نه‌تنها یادگار گذشــته، بلکه پلی 
به سوی آینده اســت که هویت، تاریخ و ارزش‌های جامعه را زنده نگه 
می‌دارد. حفظ و احترام به این گنجینه‌ها، مســئولیتی همگانی است تا 

نسل‌های آینده نیز بتوانند از این ثروت معنوی بهره‌مند شوند.



مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان می گوید نرخ ازدواج در استان 
پایین تر از استان های دیگر است؛

تَب سرد ازدواج در اصفهان
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان گفت: نرخ ازدواج این استان بر اساس آمار پایین‌تر 

از استان‌های دیگر است و تنها سمنان پس از اصفهان قرار دارد.
مریم فاتحی زاده در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: میانگین سن ازدواج نیز در اصفهان افزایش یافته 
که این مسئله سن باروری زنان را تحت تأثیر قرار داده است. مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری 
اصفهان افزود: بیشتر افراد جامعه به ادامه تحصیل یا کسب و کار بیشتر اهمیت می دهند تا ازدواج و 

این موضوع در نهایت به تجرد قطعی منتهی می شود.
فاتحی زاده با بیان اینکه ازدواج مجدد زنانی که تجربه طلاق داشته اند همچنان تابو است و به ندرت 
اتفاق می افتد، گفت: در حالی که سن این گروه از زنان که شمار قابل توجهی نیز هستند به طور میانگین 

بین ۳۰ تا ۳۵ سال است که با ازدواج مجدد آن ها فرزندآوری نیز محقق می شود.
وی هشدار داد: فاصله زمانی بین ازدواج و تولد نخستین فرزند در اصفهان حدود پنج سال است که 

این وضعیت نگران کننده است.
فاتحــی زاده گفت: نرخ بــاروری نیز در 
اصفهان کاهش یافته و تعداد افراد بدون 
فرزند و زوج های نابارور در حال افزایش 
است، از طرفی در برخی شهرستان‌های 
اســتان، نرخ ولادت کمتــر از فوت بوده 
 که این مســئله عمق بحران پیش رو را 

بیشتر کرده است.
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان 

داده بیشتر زوج های ایرانی به تک فرزندی تمایل بیشتری دارند اما در اصفهان با اجرای بخشی از 
قانون جوانی جمعیت، وضعیت تولد فرزندان دوم به بعد بهتر شده است.

فاتحی زاده با تأکید بر اینکه بهبود وضعیت استان در این شاخص ها، نیازمند هم افزایی مجموعه های 
مردمی و دولتی و برنامه ریزی دقیق است، گفت: تمرکز برنامه ها بر پیشگیری از سقط جنین، درمان 
ناباروری، فرهنگ سازی در مقوله فرزندآوری، ترویج ازدواج آسان و کاهش سن ازدواج می تواند به 
بهتر شدن شرایط کمک کند. وی اظهار کرد: بر اساس پژوهش‌های انجام شده در استان، مجموعه ای 

از عوامل فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی بر مقوله فرزندآوری تأثیر دارد.

ورود ایران به چاله جمعیتی؛ حقیقت تلخ
 مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان گفت: بر اساس آمار در سال ۱۴۰۳، جمعیت کشور

 7 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته که نمود ورود ایران به چاله جمعیتی است. فاتحی زاده 
افزود: نقشه توزیع جمعیت نشان می دهد میزان باروری در مرکز ایران نسبت به استان های مرزی 

کمتر و این مسئله نیازمند مدیریت است. 
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان با اشاره به اینکه ایران در زمان حاضر پیرترین کشور در 
خاورمیانه است تأکید کرد: مسئله پیری جمعیت و لایه های متعدد آن در کشور و استان بسیار جدی 
و نگران کننده است و نباید نسبت به آن منفعل بود. فاتحی زاده اضافه کرد: عبور پُر دستاورد از بحران 
جمعیت مستلزم همگرایی و نقش آفرینی همه نهادهای متولی است اما متأسفانه برخی دستگاه ها 

و متولیان هنوز این موضوع را کم اهمیت قلمداد می کنند. 
به گزارش »ایرنا« و بر اساس آخرین آمار، جمعیت ایران نزدیک به ۸۶ میلیون نفر است که اصفهان، 
 حدود ۶ درصــد از آن را دربردارد. به گفته مســئولان، جمعیت تخمینی این اســتان در حال حاضر

پنج میلیون و ۴۲۱ هزار نفر است که نسبت به سال گذشــته‌ به طور تقریبی تنها ۰.۳۴ درصد افزایش 
نشان می‌دهد. نرخ فرزندآوری در اصفهان حدود ۱.۳ درصد است.

از رهاسازی زباله‌های عفونی و بیمارستانی گرفته تا تجمع معتادان در هفتون

زخم چرکین در شمال شرقی اصفهان

محله هفتون واقع در شمال شرقی مرکز شهر اصفهان این روزها محلی برای انباشت زباله‌های مختلف از جمله 
زباله‌های بیمارستانی، عفونی و تجمع معتادان شده، در حالی که شهرک سلامت اصفهان در نزدیکی این منطقه 
واقع شده و این منطقه محل زندگی مردم و زمین‌های کشــاورزی آنان است که همین موضوع سلامت مردم 

این منطقه را تهدید می‌کند.
محله هفتون در شــهر اصفهان و در محدوده‌ شمال شرقی این شهر واقع شده اســت. این محله با جمعیت و 
بافت اجتماعی خاص خود، با چالش‌های جدی در زمینه مدیریت زباله مواجه شده است. ساکنان این محله 
از انباشت زباله‌ها در خیابان‌ها و معابر عمومی گلایه دارند. زباله‌هایی که نه‌تنها به زیبایی محیط آسیب می‌زنند، 
بلکه ســامت عمومی مردم را نیز تهدید می‌کنند. گزارش‌های مردمی حاکی از آن اســت که زباله‌های عفونی 
و خطرناک، شامل ملحفه‌ها، سوزن و سُرنگ‌های بیمارســتانی و... در نزدیکی مناطق مسکونی و زمین‌های 
کشاورزی این منطقه رها شده‌اند که این موضوع نگرانی‌های جدی را برای ساکنان این منطقه ایجاد کرده است.

شهروندان این منطقه بارها با تماس به ارگان‌های مربوطه خواســتار رسیدگی به وضعیت زباله‌ها شده‌اند، اما 
متأسفانه پاسخ‌ مناسبی از سوی مســئولان مربوطه دریافت نکرده‌اند. نکته قابل توجه اینکه  شهرک سلامت 

اصفهان در نزدیکی این منطقه احداث شده است. 
علی، یکی از ساکنان محله هفتون در این‌ زمینه به خبرنگار »ایسنا« می‌گوید: »ما بارها به شهرداری مراجعه 
کرده‌ایم و مشــکلات را گزارش داده‌ایم، اما هیچ اقدامی صورت نگرفته است.« این بی‌توجهی نه‌تنها موجب 

نارضایتی ساکنان شده، بلکه می‌تواند تبعات بهداشتی و زیست‌محیطی خطرناکی به همراه داشته باشد.
تجمع زباله‌ها در محله هفتــون می‌تواند منجر به بروز بیماری‌های مختلف شــود. زباله‌های عفونی، با ایجاد 
شرایط مناسب برای رشد میکروب‌ها و باکتری‌ها، تهدیدی جدی برای سلامت ساکنان محسوب می‌شوند. 
 وجود معتادان در اطراف زباله‌ها به دلیل رهاســازی مواد زائد خطرناک، امنیــت اجتماعی را نیز تحت تأثیر 

قرار داده است.
 علی یکی از ساکنان منطقه هفتون درباره تجمیع و رهاسازی زباله‌ها در این منطقه به خبرنگار »ایسنا« می‌گوید: 

در طول یک‌سال‌ونیم گذشته با بسیاری از اهالی منطقه به شهرداری منطقه ۱۰ مراجعه کردیم و نامه‌نگاری‌های 
متعددی انجام دادیم. از طریق ۱۳۷ تماس گرفتیم و مشــکلات را گزارش دادیم، اما هیچ پیگیری‌ از ســوی 
هیچ‌کدام از ارگان‌ها صورت نگرفته است. وی می‌افزاید: اینجا خانواده‌ها رفت‌وآمد دارند و بخشی از منطقه نیز 
به کارگاه تبدیل‌شده است. گاهی اوقات جمعیتی از کارتن‌خواب‌ها و معتادان در مقابل خانه‌ها نشسته‌اند که 
برای ساکنان مزاحمت و ناامنی ایجاد می‌کنند. با وزش باد، گردوخاک بلند می‌شود که مشکلات سلامتی برای 
کسانی که دچار آسم و آلرژی هستند به وجود می‌آورد. هیچ‌یک از مسئولان تاکنون هیچ اقدامی نکرده‌اند. علی 
ادامه می‌دهد: زباله‌های بیمارستانی و ساختمانی به‌طور ناگهانی اینجا جمع می‌شوند که وضعیت بهداشتی 
منطقه را بسیار نامناسب کرده‌اند. ما از مسئولان شهرداری و محیط‌زیست انتظار داریم که این مشکل را حل و 

ضایعات را به خارج از شهر منتقل کنند، زیرا این منطقه تقریباً مسکونی و کارگاهی است.
پیرمرد بازنشسته‌ای نیز می‌گوید: مسئولان از خواب غفلت بیدار شوند. ما خودمان این مواد زائدی که خطرناک 
هستند مانند سوزن‌ها و دستکش‌های پزشکی را جمع‌آوری و دور می‌کنیم، اما بازهم شاهد مشکلات فراوان 
هستیم. وی می‌افزاید: اگر شــب به‌طور ناگهانی به این منطقه بیایید بیش از ۵۰ معتاد را مشاهده می‌کنید. 
حتی آتش‌سوزی‌هایی رخ می‌دهد که نیازمند حضور آتش‌نشانی است. برخی از افراد ساکن در این منطقه در 
 شرایط سختی زندگی می‌کنند که در شرایط نامناسب آتش‌سوزی ممکن است مشکلاتی برایشان پیش بیاید. 
این پیرمرد بازنشسته خطاب به مسئولان شهر و استان از جمله اســتاندار، نماینگان مجلس و فرماندار بیان 
می‌کند: عمری درباره »النظافت من الایمان« صحبت کرده‌ایم. این مکان آلوده تا مرکز شهر تنها هفت دقیقه 
فاصله دارد، چرا هیچ مسئولی این موضوع را آن هم با مشکلات بهداشتی و محیطی ایجاد شده در اینجا برطرف 
نمی‌کند؟ آلودگی در این منطقه بســیار زیاد و باعث رنج مردم شده است. ما می‌خواهیم که شرایط به‌صورت 

مسالمت‌آمیز بهتر شود و این مکان شایسته اصفهان نیست.
مسعود، دیگر ساکن منطقه هفتون اضافه می‌کند: زمین حفاری‌شده است و زباله‌ها در آن دفن می‌شوند، اما 
این منطقه جزو شهر محسوب می‌شود و این اقدامات خطرناک هستند. بچه‌های مدرسه‌ای و مردمی که از 
مناطق مختلف برای تفریح به اینجا می‌آیند، در محیطی آلوده قرار می گیرند. وی می‌افزاید: از شهردار درخواست 
داریم که به وضعیت این منطقه رسیدگی کند، زیرا نادیده گرفتن این مسائل ممکن است هزینه‌های زیادی در 
آینده به همراه داشته باشد. این شهروند درحالی که معتقد است شرایط فعلی موجب شده شهروندان نتوانند 
شب‌ها راحت رفت‌وآمد کنند، بیان می‌کند: بوی شدید تعفن حتی برای لحظه‌ای قابل‌تحمل نیست. امیدواریم 
که مسئولان اقدامات لازم را برای رفع این مشکلات انجام دهند، زیرا آسفالت کوچه‌ها تا حدودی ناقص است، 

در حالی‌که اینجا از خود پل غدیر تا پل تمدن تنها چند دقیقه فاصله دارد.
مسئول امور شهری منطقه۱۰استان اصفهان نیز به »ایسنا« می‌گوید: در خیابان شهید خزایی یک مورد وجود 
داشــته که آن را به‌طور کامل پاکسازی کرده‌ایم. زباله عفونی تخلیه شــده ارتباطی با شهرداری ندارد و متولی 
آن خود دانشگاه علوم پزشکی است. ما پرونده‌اش را تشــکیل داده و اقدامات لازم را انجام داده‌ایم. شهرام 
سنبلستان متذکر می‌شود: به‌عنوان مدعی‌العموم با این موضوع برخورد می‌کنیم، چرا که نظارت بر زباله‌های 
عفونی با ما نیست و این موضوع به دانشگاه علوم پزشکی مربوط می‌شود. سال گذشته نیز چند مورد مشابه 
داشــتیم که پیمانکار تخلف کرده و زباله‌های عفونی در منطقه ما تخلیه شــده بود. ما پرونده‌های مربوطه را 
به قوه قضاییه و دادســتانی ارســال کردیم و رأی لازم را دریافت کردیم.  وی یادآور می‌شود: البته باید بگویم 
 جمع‌آوری زباله‌ها انجام شده و اکنون اگر مراجعه کنید، چیزی در آن‌جا نخواهید دید. ما خودمان این موضوع را 
بررسی کرده و  ماشین‌آلات را برای جمع‌آوری سریعاً به کار گرفتیم. نخاله‌ها و خاک نیز باید به‌صورت هفتگی، 

دو تا سه بار در هفته جمع‌آوری شوند و در همان مناطق نیز عرف است.

جامعه
شنبه 27 اردیبهشت 1404 / 19 ذی القعده ۱۴۴۶/ 17 می ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۶۱

با مسئولان
شنبه  27 اردیبهشت   1404 / 19 ذی القعده  1446 /  17   می   2025 / شماره 4361

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
2/481 آگهي موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015000066 مورخ 1404/01/21  آقای آرش سلميان 
فرزند کريم نسبت به چهار دانگ مشاع از  شش دانگ يکباب خانه به مساحت 178/93 
 متر مربــع مفروز از پــلاک 107- اصلي واقع در زرين شــهر بخــش 9 ثبت اصفهان
 )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رسمی پلاک 107 - اصلی مبنی 
بر اينکه تمامی خانه هــا و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مســتثنی و متعلق به 

متصرفين می باشد(
2- راي شماره 140360302015000068 مورخ 1404/01/21  خانم منصوره سادات 
نظام الدينی کچوئی فرزند سيد علی نسبت به دو دانگ مشاع از  شش دانگ يکباب خانه 
به مساحت 178/93 متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 
ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک رســمی پلاک 107 
- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت وی مستثنی 

و متعلق به متصرفين می باشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929351 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

2/482 آگهی مفاد آرای قانون تعيين تکليف وضعيت تبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی هيات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک اردستان

آرايی که در اجرای ماده يک قانون مذکور توســط هيات حل اختلاف مســتقر در اداره 
ثبت اسناد و املاک اردســتان صادر گرديده و در اجرای ماده 3 قانون مذکور در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طريق روزنامه های کثيرالانتشــار محلی اگهی ميشود تا شخص يا 
اشخاصی که به آرای مذکور اعتراض دارند از تاريخ اولين آگهی ظرف مدت 2 ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد و املاک اردستان تســليم و رسيد اخذ نمايند و از تاريخ تسليم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت 1 ماه مبادرت به تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نموده و گواهی تقديم دادخواست اخذ و به اداره ثبت اردستان تسليم نمايند در اين 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه .اســت. در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد و يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت اردستان مبادرت به صدور ســند مالکيت می نمايد ضمنا 

صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست
1 رای شماره 140460302032000068 مورخ 1404/2/15 آقای مرتضی عرب فرزند اسفنديار 
ششــدانگ باغ احداثی بر روی قســمتی از پلاک ثبتی فرعی 5292 واقع در اردســتان 
1- اصلی گرمسير بخش 17 ثبت اصفهان به مساحت ششــدانگ 1423.84 متر مربع 

مالک رسمی مشاعی
 2( رای شــماره 140460302032000031 مورخ 1404/1/27 خانم فيروزه ســجادی فرزند 
محمد ششدانگ خانه احداثی بر روی قسمتی از پلاک ثبتی فرعی 1 واقع در اردستان-  

مزرعه مار 145 اصلی برزاوند بخش 17 ثبت اصفهان به مســاحت ششدانگ 1649.31 
متر مربع مالک رسمی مشاعی

3( رای شماره 140460302032000099 مورخ 1404/2/18 خانم فيروزه سجادی فرزند محمد 
ششدانگ باغ احداثی بر روی قســمتی از پلاک ثبتی فرعی 1 واقع در اردستان - مزرعه 
مار 145 اصلی برزاوند بخش 17 ثبت اصفهان به مســاحت ششدانگ 2705 متر مربع 

مالک رسمی مشاعی
4( رای شماره 140460302032000067 مورخ 1404/2/11 آقای محمد رحمتی فرزند علی 
ششدانگ خانه احداثی بر روی قســمتی از پلاک ثبتی فرعی 1394 واقع در اردستان - 
کچومثقال 75 اصلی ســفلی بخش 17 ثبت اصفهان به مساحت ششدانگ 213.08 متر 

مربع مالک مشاعی
5( رای شماره 140360302032000061 مورخ 1404/2/11 آقای حميدرضا باقری اردستانی 
فرزند عباس ششدانگ خانه واقع در اردســتان - مزرعه دوک 107 اصلی عليا بخش 17 

ثبت اصفهان به مساحت ششدانگ 1136.58 متر مربع مالک رسمی مشاعی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1930612 ذبيح اله فدائی اردستانی  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک اردستان
مفاد آراء

2/483 آگهی موضوع ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئين نامه قانون مذکور اداره ثبت اســناد و املاک خور و 

بيابانک
برابر آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک خور و بيابانک تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا 
به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
خور و بيابانک تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- رای شــماره 140360302029000443 مورخ 1403/12/22 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت 68/54 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
2- رای شــماره 140360302029000450 مورخ 1403/12/27 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 144/44 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
3- رای شماره 140460302029000001 مورخ 1404/01/06 هيات آقای علی اشرف فرزند 
جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک قطعه 
زمين مزروعی به مســاحت 136/49 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
4- رای شماره 140460302029000003 مورخ 1404/01/09 هيات آقای علی اشرف فرزند 
جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک قطعه 
زمين مزروعی به مســاحت 159/44 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
5- رای شــماره 140460302029000070 مــورخ 1404/02/02 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 103/09 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 68 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5 حوزه  ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
6- رای شــماره 140460302029000071 مــورخ 1404/02/02 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 170/63 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 68 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
7- رای شــماره 140460302029000072 مورخ 1404/02/02 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 403/15 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
8- رای شــماره 140460302029000073 مورخ 1404/02/02 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 137/56 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
9- رای شــماره 140460302029000074 مورخ 1404/02/02 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت 82/05 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
10- رای شــماره 140460302029000082 مورخ 1404/02/09 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت 136/8 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 78 فرعی از 
3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
11- رای شــماره 140460302029000083 مورخ 1404/02/09 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت 55/21 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 49 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
12- رای شــماره 140460302029000084 مورخ 1404/02/09 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 
قطعه زمين مزروعی به مساحت 177/98 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5 حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی 

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
13- رای شماره 140460302029000085 مورخ 1404/02/09 هيات آقای علی اشرف فرزند 
جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 406/25 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 75 فرعی از 3372 
اصلی واقع در هفتومــان بخش 5 حوزه ثبت ملک خور و بيابانــک خريداری عادی مع 

الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
14- رای شــماره 140460302029000086 مورخ 1404/02/09 هيات آقای علی اشــرف 
فرزند جعفر به شماره شناسنامه 5 و کدملی 5409813766  صادره از خور ششدانگ يک 

قطعه زمين مزروعی به مساحت 141/61 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 71 فرعی از 
 3372 اصلی واقع در هفتومان بخش 5  حوزه ثبت ملک خور و بيابانک خريداری عادی

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای جعفر اشرف فرزند قنبر
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1929353 محمد علی بيطرف رئيس ثبت خور و بيابانک 
مفاد آراء

2/484 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140360302034017943 مــورخ 1403/10/8  و رای اصلاحــی 
140360302034024026 مــورخ 1403/12/25 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم اکرم اسدالهی فرزند ماشاله 
بشماره شناسنامه 7275 صادره از تهران در ششــدانگ قطعه زمين با کاربری کشاورزی 
به مساحت 8788/8 متر مربع مفروز از پلاک 25761 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 2 

کاشان دارای سند مالکيت مشاعی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/02/27
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/11

م الف: 1930020 محمدعلی ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  
تحدید حدود اختصاصی

2/485 چون تحديد حدود ششــدانگ عمــارت  پلاک ثبتی 900  فرعــی از 13  اصلی 
واقع در جز  بخــش 3 حوزه  ثبتی خوانســار که طبق ســوابق و پرونــده ثبتی به نام 
شمســی ســادات آقاميری فرزند مرتضی  در جريان ثبت اســت و عمليــات تحديد 
حدود قانونــی آن به عمل نيامده اســت. اينک بنا به دســتور قســمت اخير ماده 15 
قانون ثبــت و طبق تقاضــای نامبرده تحديد حــدود پلاک مرقوم در روز يک شــنبه 
مورخ 1404/03/25 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و بــه عمل خواهد آمــد، لذا به 
موجب اين آگهــی به کليــه مجاورين اخطار می گــردد که در روز و ســاعت مقرر در 
اين آگهی در محل حضــور يابند و اعتراضــات مالکين يا مجاوريــن مطابق ماده 20 
 قانون ثبت از تاريــخ تنظيم صورت مجلــس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. 
تاريخ انتشــار: 1404/02/27  م الف: 1921649 حبيب اکبری رئيس ثبت اســناد و 

املاک خوانسار
افراز 

2/486 در اجــرای درخواســت افــراز خواهــان عليرضــا افشــانی بــه شــماره 
وارده 140485602010001409 مــورخ 1404/02/13 نســبت به ســهم مشــاعی خود 
از پلاک ثبتــی  2293-2 واقع در بخش شــش گلپايــگان نامبرده اعلام داشــته به 
مالک مشــاعی به نامهای مينا افشــانی )فرزند ســعيد( و حســين افشــانی )فرزند 
ســعيد( دسترســی نداشــته و از آدرس نامبردگان نيز اطلاعــی ندارد لذا بدينوســيله 
اعلام می گــردد عمليــات افراز پــلاک مذکور در مــورخ 1404/03/7 راس ســاعت 
9/00 صبــح در محل وقــوع پلاک انجام مــی گردد فلــذا چنانچــه مخاطبين ذيل 
الذکر يا اشــخاص ديگری به موضــوع معترض می باشــند در وقت مقــرر در محل 
 پلاک حاضر گردنــد. عدم حضور مانع رســيدگی نخواهد بــود. م الف:  1931145 

محمد سلمانی رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلپايگان



رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در چین ادامه پیدا 
کرد که دو وزنه‌بردار کشورمان در دسته ۹۶ کیلوگرم روی 
تخته رفتند. رقابت گروه A دسته ۹۶ کیلوگرم مسابقات 
وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در چین برگزار شد و در پایان، 
۳ مدال طلا، یک نقره و یک برنز برای ایران به دست آمد.  
علی‌رضا معینی از اصفهان در این رقابت ها با رکورد ۱۸۰ 
کیلوگرم در یک‌ضرب مدال طــا گرفت و در دوضرب با 
۲۰۳ کیلوگرم پنجم شــد. او در مجمــوع با رکورد ۳۸۳ 
کیلوگرم نفر سوم آسیا شد. همچنین معینی در دوضرب 
۲۰۳ کیوگــرم را به ثبت رســاند و در مجمــوع با ۳۸۳ 

کیلوگرم به مدال برنز مجموع رسید.
علی عالی‌پور نیز با رکورد ۱۷۴ کیلوگرم در یک‌ضرب مدال 
نقره گرفــت و در دوضرب با ۲۱۶ کیلوگــرم به مدال طلا 
رسید. او در مجموع با رکورد ۳۹۰ کیلوگرم قهرمان آسیا 

شد.

 رکوردشکنی 
وزنه بردار اصفهانی در آسیا

هافبک سابق منچستر:

یونایتد باید حداقل ۱۰ ستاره جدید بخرد!‍
رایان گیگز، ستاره سابق منچستریونایتد، معتقد است که این تیم به یک تحول اساسی نیاز دارد. به 

گزارش »ورزش سه«، در حالی‌ که منچستریونایتد هنوز می‌تواند در فینال لیگ اروپا مقابل تاتنهام 

که هفته‌ آینده برگزار می‌شود به جامی در این فصل دســت پیدا کند، فصل ۲۵-۲۰۲۴ برای این تیم 

فاجعه‌بار بوده و رکوردهای جدیدی در زمینه‌ عملکرد متوســط و ضعیفش به‌ ثبت رسانده است. تیم 

روبن آموریم در رتبه‌ های پایینی جدول لیگ برتر جا خوش کرده و شکســت مقابل وستهام نهمین 

باخت خانگی آنها در این فصل بوده است؛ آماری که با بدترین رکورد تاریخ این باشگاه در فصل ۳۱-

۱۹۳۰ برابر شده است، فصلی که در آن به دسته‌ پایین‌تر ســقوط کردند. در این فصل لیگ برتر، تنها 

اورتون و سه تیم سقوط‌ کرده کمتر از یونایتد گل زده‌اند و جذب یک مهاجم نوک جدید به اولویت اصلی 

این باشگاه بدل شده است. با توجه به مشکلات یونایتد در لیگ برتر این فصل، گیگز معتقد است که 

تقویت این تیم با بازیکنانی از همین لیگ منطقی است و باور دارد حضور دلاپ و کنیا می‌تواند به‌‌سرعت 

فضای رختکن شیاطین ســرخ را تغییر دهد. گیگز در گفت‌وگو با برنامه‌ Webby & O’Neill درباره‌ 

این دو بازیکن اظهار کرد: »قطعاً این یک پیشرفت خواهد بود. هردوی آنها تجربه‌ حضور در لیگ برتر 

را دارند که یک امتیاز بزرگ است. عملکرد این تیم اصلًا قابل‌ قبول نبوده و این دو بازیکن از قبل ثابت 

کرده‌اند که می‌توانند در این ســطح گلزنی کنند. وقتی در پیش‌ فصل در رختکن هستی و بازیکنانی 

بهتر به تیم اضافه می‌شوند، این اتفاق نه‌ تنها باعث خوشــحالی هواداران می‌شود،  بلکه به بازیکنان 

هم انگیزه می‌دهد. پس اگر ببینی چنین بازیکنانی به تیم می‌آیند، هیجان‌زده می‌شوی، چون این 

یعنی این تیم در مسیر بهبود اســت و این بازیکنان، بازیکنان خوبی هستند. ما به ۹ یا ۱۰ بازیکن نیاز 

داریم اما نمی‌توانیم همه‌ آنها را در یک پنجره‌ نقل‌ و انتقالاتی جذب کنیم. این همان معضلی اســت 

که وجود دارد. آیا روبن آموریم زمان کافی خواهد داشــت تا بازیکنان مدنظر خودش را جذب کند؟ 

شاید این فرایند به دو پنجره‌ نقل‌ و انتقالاتی نیاز داشته باشد. ما به مهاجم نیاز داریم. واقعاً خنده‌دار 

است که منچستریونایتد فقط یک مهاجم نوک شناخته‌ شده دارد، در حالی‌ که در گذشته سه یا چهار 

مهاجم داشتیم. نه فقط سه یا چهار مهاجم، بلکه ســه یا چهار مهاجم باکیفیت داشتیم. بنابراین اگر 

یکی مصدوم یا دچار افت شود، نفر دیگری برای جایگزینی هست و اگر هر دو آماده باشند، یکدیگر 

را تحت فشار می‌گذارند و این برای تیم یک موقعیت برد-برد است. اما این روند زمان‌بر است. این 

فوتبال مدرن است و موفقیت به‌ سادگی به دست نمی‌آید.« 

نقشه میلان: درخواست مدافع سیتی با تخفیف
مدیران میلان از منچسترسیتی خواسته‌اند که مبلغ مدنظرش برای فروش کایل واکر را کاهش دهد. 
به گزارش »ورزش سه«، واکر در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه راهی سن سیرو شد و 
به دوران حضورش در منچسترسیتی و ورزشگاه اتحاد پایان داد. انتظار می‌رفت این بازیکن که سابقه‌ 
قهرمانی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا را دارد، پس از پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ نیز در ایتالیا بماند. 
در توافقی که این بازیکن را به میلان منتقل کرد، گزینه‌ خرید دائمی نیز گنجانده شــده بود و باشگاه 
منچسترسیتی ظاهراً مبلغی در حدود ۵ میلیون یورو را برای فروش او درخواست کرده است. با این 
حال، به‌ نظر می‌رســد پرداخت همین مبلغ نیز از توان مالی روســونری خارج باشد و آن‌ها به‌دنبال 
مذاکرات بیشتر هستند. منابع نزدیک به این باشــگاه به میلان لایو گفته‌اند که غول‌های سری A به‌ 
دنبال آن هستند که تنها ۳.۵ میلیون یورو برای جذب واکر پرداخت کنند. گفته می‌شود آنها اطمینان 
دارند که منچسترسیتی با این شرایط هم موافقت خواهد کرد، چرا که این باشگاه در حال حاضر فرایند 
شناسایی گزینه‌های جدید برای پست دفاع راست را آغاز کرده است. سرجیو کونسیسائو آماده است تا 
واکر را در فصل آینده به‌ عنوان یکی از بازیکنان ثابتش در کنار نفراتی چون کریستین پولیشیچ و رافائل 
لیائو به‌ کار گیرد، هرچند شروع او در ایتالیا به‌ دلیل مصدومیت‌های غیرمنتظره چندان درخشان نبود 

اما سرمربی میلان اطمینان کاملی به این بازیکن دارد. 

خبر روز

سقوط ستاره تنیس روی 
میز ایران در رنکینگ جهانی

سقوط ۲۰ پله‌ای نوشاد عالمیان در رنکینگ 

جهانی تنیس روی میز ۲۰۲۵، همزمان با 

صعود نوید شمس، نیما عالمیان و بنیامین 

فرجی، نمایانگر تحولات جدید پینگ‌پنگ 

ایران در آستانه رقابت‌های جهانی است.

به گزارش »تابناک«، رتبــه بندى برترین 

راکت به دستان دنیا در هفته بیستم سال 

٢٠٢٥ میلادى منتشر شد و نوشاد عالمیان 

کاپیتان تیم ملى ایران با ٢٠ پله سقوط در 

جایگاه ٧٦ دنیا قــرار گرفت ولى همچنان 

برترین پینگ پنگ باز ایــران در رنکینگ 

محسوب می شود. 

نوید شــمس نفر دوم پینــگ پنگ بازان 

ایرانى، با پنــج پله صعــود در مکان ١٤٢ 

دنیا قرار گرفت و نیما عالمیان نفر ســوم 

 پینگ پنگ بازان کشورمان با ٦ پله ارتقا در 

مکان ١٤٤ دنیا ایستاد. 

بنیامیــن فرجى صعــودى ٧ پلــه‌اى را 

تجربه کــرد و به مکان ١٦٣ دنیا رســید و 

امیرحســین هدایى نفر پنجم پینگ پنگ 

بازان ایرانــى در رنکینگ با ســقوطى ١٣ 

پلــه اى در مکان ٢٣٥ دنیــا جاى گرفت. 

همچنین امیرمهدى کشاورزى ملى پوش 

کشورمان در قهرمانى جهان با ٤ پله صعود 

مکان ٢٨٦ دنیا را به خود اختصاص داد. 

در بخش بانوان نیز، ندا شهسوارى کاپیتان 

تیم ملى کشــورمان با دو پلــه صعود در 

جایگاه ٢١٨ قرار گرفت، الینا رحیمى با یک 

پله صعود مکان ٣١٩ را به خود اختصاص 

داد، مهشید اشتری سومین پینگ پنگ باز 

ایران در رتبه بندى، با یک پله صعود جایگاه 

٣٢٩ را در اختیار دارد، شیما صفایى با ٤ پله 

ارتقا نسبت به رنکینگ قبلى در مکان ٤٣٢ 

جاى گرفت و وانیا یــاورى با ٧ پله ارتقا به 

مکان ٤٩٨ دنیا صعود کرد. 

این رتبه بندی، آخرین رتبه بندی پیش از 

آغاز مسابقات انفرادی قهرمانی جهان در 

دوحه قطر بود و ایران بــا چهار نماینده در 

این مسابقات حضور می یابد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 به بهانه درخشش دوباره طارمی در آسمان فوتبال

ستاره‌هایی که دیر طلوع می کنند و زود محو می‌شوند

فوتبال همین اســت؛ گاهی یک پاس بهنگام و یک لحظه درخشــش 
برای برگرداندن ورق به ســود خود کافی اســت. همان‌طور که مهدی 
طارمی، با پاس تک‌ضرب خود در مصاف با بارسلونا و تأثیرگذاری روی 
گل برتری اینتر در این دیدار حساس، راه آشــتی با منتقدانی را هموار 
کرد که پیش‌تر به ناتوانی‌اش در تطبیق با فوتبال ایتالیا اشاره می‌کردند. 
در دنیای بی‌رحم و بی‌حوصله فوتبال، همان‌طور که یک اشتباه برای از 
عرش به فرش افتادن ســتاره ها کفایت می کند، گاهی هم در یک آن 

می‌توان از نیمکت فراموشی، به صدر اخبار برگشت. 
پسر بوشــهری فوتبال ایران از همان »آن« بهره برد 
تا داستان تازه‌ای را در فوتبال خود آغاز کند؛ البته به 

امید آنکه ادامه این داستان را با درخشش‌های پیاپی 
و سرفصل‌هایی بهتر  در مستطیل سبز به نگارش درآورد.

طارمی، پس از سال‌ها درخشــش در پرتغال، بالاخره تابستان 
گذشــته برای تکمیل خط حمله پرترافیک نراتزوری، راهی ایتالیا شد. 
اما این مهاجم ایرانی تا پیش از دیدار اینتر و بارســا در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان، نتوانسته بود در ترکیب پرستاره سیمونه اینزاگی عملکرد قابل 
دفاعی داشته باشد؛ او فرســنگ‌ها از مهاجم فرصت‌طلب پورتو فاصله 
داشت. همین کافی بود تا مهدی در ایتالیا، سیبل انتقادات شود؛ هر روز 
و هر ساعت. اگرچه طارمی مصدومیت و افت بدنی را دلیل ناکامی‌اش 
در ترکیب اینتر می‌دانست اما منتقدان آن را بهانه ای بیش نمی دانستند. 
آن‌ها بر این باور بودنــد که این مهاجمی با تجربه باید زودتر با شــرایط 

جدیدش کنار می‌آمد و در ترکیب تیم تأثیرگذار ظاهر می شد.
پسربوشهری فوتبال ایران هم خوب می‌دانست بهانه تراشی در فوتبال 
اروپا هیچ محلی از اعراب ندارد. او به خوبی آگاه بود حتی اگر کارنامه‌اش 
پر از گل و پاس گل باشد، اگر در لحظه مناسب ندرخشد، همه چیز را به 
سرعت از دست می‌دهد. آن لحظه اما سرانجام برای مهدی از راه رسید. 
در شــبی بزرگ و در برابر حریفی بزرگ، طارمی پاس گلی داد که نه‌تنها 
زمینه‌ساز صعود تیمش به فینال شــد، بلکه موقتاً او را که تا پیش از آن 
به درب خروج از اینتر نزدیک شــده بود از فهرست فروش این باشگاه 
ایتالیایی، بیرون آورد. هرچند برخی بر ایــن باورند که دلیل ماندگاری‌ 
احتمالی مهاجم ایرانی در اینتر بیــش از آنکه به پاس طلایی او مربوط 
باشد، به نبود مشتری جدی برای بازیکنی 32 ساله در بازار برمی گردد اما 
نمی‌توان انکار کرد که طی هفته‌های اخیر، معادلات برای طارمی در اینتر 
تغییر کرده است. پس از آن پاس گل طلایی در لیگ قهرمانان، گرفتن 

پنالتی حساس در بازی اخیر نراتزوری در سری A، حضور پررنگ تر از 
قبل در فاز هجومــی اینترمیلان و مهم‌تر از همــه، تغییر لحن منتقدانی 
چون کاپلو که حالا مهاجم ایرانی اینتــر را یکی از کیلدهای قهرمانی این 
تیم معرفی می کنند، همه نشان از بازگشت 

تدریجی طارمی دارد.
حالا رســانه‌ها دوباره درباره پســر 
بوشهری فوتبال ایران می‌نویسند. 
البته این بار نه درنقد عملکرد او و 

نه حتی برای شمردن تعداد گل‌هایش، بلکه برای »آنی« که یادآور شد 
طارمی هنوز می تواند تأثیرگذار باشد. اما آیا این بازگشت موقتی است 
یا اینکه او در ادامه‌ فصل هم نقشــی پررنگ‌تر در داستان نراتزوری ایفا 

خواهد کرد؟
جواب این ســئوال را گذر زمان مشخص می کند، شــاید همین بازی 
فردا شب اینتر در ســری A در برابر لاتزیو؛ اما فارغ از اینها نکته مهم آن 
است که طارمی در  دهه سوم زندگی اش قرار دارد. اگرچه فیزیک این 
بازیکن همچنان قابل اتکا است اما نمی توان منکر شد طارمی همچنان 
از روزهای اوجش در پورتو فرسنگ ها فاصله دارد و فرصت زیادی برای 
بازگشت به آن دوران هم ندارد. شاید اگر این ستاره ایرانی زودتر راه اروپا 
را پیش می‌گرفت و با آن انتخاب اشتباه به مقصد ترکیه و قطر با توجیه 
»خیریت« مســیر خود را دور نمی کرد، حالا جایگاهش در سطح اول 

فوتبال جهان محکم‌تر بود.
اما ماجرا فراتر از پسربوشهری فوتبال ایران است؛ فاجعه آنجاست که 
این داستان مختص او نیست. در فوتبال این مرزو بوم، ستاره‌ها اغلب 
دیر کشف  و دیرتر آز آن باور می‌شوند و گاهی آن‌قدر دیر فرصت عرض 
اندام پیدا می‌کنند که پیش از دیده شــدن، بخشــی از توان و عطش 
خود را از دســت می دهند. بهترین شــاهد برای این مدعا ترکیب تیم 
ملی کشورمان اســت؛ جایی که با حضور پررنگ طارمی و آزمون، مهره 
های هجومی جوان تر مجالی برای خودنمایــی در خط حمله این تیم 
نمی یابند. کمتر سرمربی ای پیدا می شــود که ریسک میدان دادن به 
ســتاره های نوظهور برای آزمون و خطا را بــه جان بخرد. 
این یعنی فوتبال کشــورمان ممکن است پُر باشد 
از طارمی‌هایی که هیچ‌وقت آن لحظه‌ طلایی 
را برای اثبات خود نیافتند؛ طارمی‌هایی که 
اگر زودتر دیده می‌شدند، شاید حالا شاهد 
وایرال شدن قصه عملکرد درخشان آنها در 
لیگ های معتبر جهان بودیم و شاید آینده‌ تیم ملی هم با حضور آنها 

جور دیگری رقم می‌خورد.
درخشــش دیرهنگام »شــاهزاده ایرانی« در اروپا، تنها روایتی درباره 
درخشش یا خاموشــی یک ســتاره نیست؛ بلکه هشــداری است از 
آسمانی که در آن ستاره‌ها دیر طلوع می‌کنند. طارمی هنوز فرصت دارد؛ 
برای تأثیرگذاری در اینتر و درخشــش دوباره؛ اما آسمان فوتبال ایران، 
پر اســت از ســتاره هایی چون طارمی که بیشترشــان یا پیش از آنکه 
 بدرخشند، خاموش می‌شوند یا پس از طلوعی کم رمق با انتخابی اشتباه 

محو می شوند و یا اینکه هرگز در تلألؤ طارمی ها به چشم نمی آیند.

لیگ امارات برای باشوی آبی ها خیلی کوچک است
مهدی قایدی با یک نمایش درخشان دیگر، این‌بار برابر عجمان در یک نیمه دو گل زد و یک پاس 
گل داد. به گزارش »ورزش سه«، مهدی قایدی، ســتاره‌ای که انگار برای درخشیدن ساخته شده، 
یک بار دیگر در لیگ امارات کاری کرد کارستان. او این‌بار هم در لباس کلباء درخشید؛ نه فقط مثل 
یک جواهر، که مثل قلب تپنده‌ای برای تیمی که این فصل بی‌وقفه به او تکیه کرده است. در دیداری 
که مقابل عجمان در ورزشگاه راشد بن سعید برگزار شد، قایدی ظرف تنها یک نیمه، تمام معادلات 
حریف را به‌هم زد. او دو گل زد، یک پاس گل داد و اساساً در تمام جریان بازی تأثیرگذار بود. با این 
نمایش، تعداد گل‌هایش در این فصل لیگ ادنوک به عدد ۱۵ رســید تــا جدی‌ترین تعقیب‌کننده 
کودجو لابا، مهاجم ۱۹ گله العین، در مسیر آقای گلی باشد؛ هرچند رقابت سخت و نفس‌گیری در 

پیش دارد.
داســتان درخشــش قایدی در این بازی از همان دقیقه چهارم شروع شــد. یک پاس از شهریار 
مغانلو، حرکتی نرم و برق‌آســا از مهدی و بعد، یک ســر توپ بی‌رحمانه که الکساندر واسیلجویچ، 
مدافع صربستانی عجمان را رسماً بیچاره کرد. قایدی با پای چپ ضربه‌ای دقیق و تماشایی روانه 
دروازه کرد که هرچند علی الحســنی، دروازه‌بان عجمان، با آن برخورد داشت، اما توپ در نهایت به 
تور چسبید. گل اول، یک هشدار جدی بود؛ اما عجمان این پیام را نشنید. در دقیقه ۱۷، این بار نوبت 
گلسازی بود. قایدی که همچنان در سمت چپ مدافعان حریف جولان می‌داد، پشت واسیلجویچ 
حرکت کرد، توپ را گرفت، با تمرکز بالا و 
نگاهی دقیق به محوطــه، پاس زیبایی 
به حوالی نقطه پنالتی فرســتاد. سالم 
راشــد هم آنجا بود تا با یک ضربه دقیق 
گل دوم کلباء را به ثمر برســاند. دو گل، 
دو امضای مهدی قایدی؛ اما هنوز تمام 
نشده بود. در ادامه نیمه نخست، یک بار 
دیگر شــهریار مغانلو پاس داد و یک بار 
دیگر مهدی، واسیلجویچ مدافع بیچاره 
عجمان را به بازی گرفت. همان سر توپ، 
همان سرعت، همان دقت... و باز هم شلیک با پای چپ؛ این بار هم علی الحسنی اثر گذاشت، اما 
باز هم توپ در تور آرام گرفت. گل دوم قایدی، پانزدهمین گل فصلش بود؛ در کنار 7 پاس گل، او حالا 
روی ۲۲ گل از ۳۵ گل این فصل کلباء اثر مستقیم داشته؛ یعنی ۶۲ درصد! عددی عجیب که بدون 

نیاز به تحلیل بیشتر، جایگاه واقعی قایدی در این تیم را نشان می‌دهد.
در هفته‌های اخیر، قایدی عملًا به تنهایی بار هجومی ببرها را به دوش کشیده است. برابر الجزیره، 
هر دو گل تیمش را زد؛ مقابل دبا الحصن، یک گل زد و یک پاس گل داد. حالا برابر عجمان هم با دو 
گل و یک پاس گل، یک شب فراموش‌نشــدنی دیگر را رقم زد. فرم درخشان او بی‌وقفه ادامه دارد 
و در حالی که کلباء در جدول برای رتبه‌های یک رقمی می‌جنگد، قایدی مثل یک ناجی هر هفته از 

راه می‌رسد و ورق را برمی‌گرداند.
این فصل برای ببرها می‌توانست بسیار سخت‌تر و تاریک‌تر باشــد اگر شماره دهشان را نداشتند. 
مهدی قایدی حالا نه فقط بهترین بازیکن کلباست، بلکه یکی از ستاره‌های بی‌چون‌وچرای کل لیگ 
امارات هم به شمار می‌آید. او نشان داده که سطح فوتبال امارات برایش کوچک است و شاید زمان 
آن رسیده باشــد که یک بار دیگر به ســطحی بالاتر فکر کند. اما فعلًا، او در حال فتح هر آن چیزی‌ 
است که در این لیگ می‌تواند محقق شود. ســتاره‌ای در لباس زرد و مشکی که هر هفته یک دلیل 
تازه برای تحسین پیدا می‌کند. البته در نیمه دوم عجمان به لطف دو پنالتی که کسب کرد تا آستانه 
به تساوی کشاندن بازی نیز پیش رفت، اما در نهایت بازی با پیروزی 3 بر 2 کلباء به پایان رسید تا 
مهدی قایدی در سه دیدار اخیر تیمش به تنهایی 9 امتیاز برای ببرها کسب کرده باشد و البته با به ثمر 

رساندن 5 گل و ثبت 2 پاس گل، عملکرد بی‌نظیری را از خود به جا بگذارد.

مستطیل سبز
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 هایجک بزرگ سپاهان 
از استقلال

در حالی که گفته می‌شــد عثمان اندونگ 
مدافع سنگالی گل‌گهر در آستانه توافق نهایی 
با اســتقلال قرار دارد، اما به نظر می رســد 
سپاهان اولین هایجک را قبل از شروع فصل 
نقل‌وانتقالات انجام داده است. به گزارش 
»ایرنا« اندونگ با سپاهان به توافق نهایی 
دست پیدا کرده و اگر اتفاق خاصی صورت 
نگیرد این مدافع۲۵ ســاله فصــل آینده با 

لباس طلایی پوشان به میدان می‌رود.

باشگاه العین امارات به احتمال استفاده ازسردار آزمون در جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ در آمریکا واکنش 
نشان داد.  به گزارش »ایسنا«، العین باتوجه به قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا یکی از نماینده های این 
قاره در جام جهانی باشگاه ها خواهد بود که در ۱۵ ژوئن تا ۱۵ جولای به میزبانی آمریکا برگزار خواهد شد. 
رسانه های اماراتی از نام سردار آزمون به عنوان یکی از گزینه هایی نام بردند که باشگاه العین می خواهد 
از آنها به عنوان بازیکن کمکی در جام جهانی باشگاه ها استفاده کند. سردار آزمون 
بازیکن ایرانی شــباب الاهلی اخیراً در مصاحبه ای که با روزنامه »الامارات 
الیوم« داشت در واکنش  به حضور در العین به عنوان بازیکن کمکی در جام 
جهانی باشــگاه ها گفت: »افتخار می کنم که نام من برای حضور در العین 
مطرح شده است و آماده هستم که برای این تیم به میدان روم. البته 

تصمیم گیرنده نهایی در این زمینه باشگاه شباب الاهلی است.«
حمد الشامســی، مدیر باشــگاه العین در پاســخ به سئوال 
»الامارات الیوم« درباره شایعات مربوط به احتمال پیوستن 
سردار آزمون، بازیکن ایرانی باشگاه شباب الاهلی به العین 
برای شرکت در جام جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵ اینگونه واکنش 
نشان داد: »سردار آزمون بازیکن بزرگی با توانایی‌های بالا 
است اما قطعاً با باشگاه خود قرارداد دارد. ما در باشگاه 
العین به باشگاه شباب الاهلی و همچنین سردار 
آزمون احترام می‌گذاریم. اگر چیزی در این 
زمینه وجود داشته باشد از طریق کانال‌های 
رسمی و با موافقت بازیکن و باشگاه اعلام 

خواهد شد.«
 خبر دیگر درباره سردار آزمون اینکه این مهاجم ایرانی بخاطر اظهار 
نظری که درباره باشگاه العروبه داشت از این باشگاه عذرخواهی کرد. 
سردار در واکنش به شکایت باشگاه العروبه بخاطر استفاده نادرست 
از نام این باشگاه در جشــن قهرمانی تیم در جام ریاست جمهوری 
امارات گفت: »بخاطر اتفاقی که افتاد عذرخواهی می کنم. من قصد 
بی احترامی به هیچ کســی را ندارم. امیدوارم که باشــگاه العروبه 

عذرخواهی من را قبول کند.«

  آزمون- العین؛ از شایعه تا واقعیت

مرضیه غفاریان



تصفیه‌خانه تکمیلی شمال شهر اصفهان افتتاح شد

جهشی سبز برای آینده ای پاک تر
تصفیه‌خانه تکمیلی شــمال اصفهان که با همــکاری معاونت 
عمران شــهری، معاونت خدمات شهری و منطقه ۷ شهرداری 
اصفهــان اجــرا شــده و هــدف از آن ارتقای کیفیت پســاب 
تصفیه‌خانه دولت‌آباد و اســتفاده بهینه از منابع آبی در شمال 
شهر است، هفته گذشــته با حضور مدیران مدیریت شهری و 

اصحب رسانه افتتاح شد. 
این پروژه با اعتبــاری بالغ‌بــر ۱۳۰ میلیارد تومــان در زمینی 
 با مســاحت حــدود ۸۰۰۰ متــر مربع اجرا شــده اســت که 
 شــامل ۲۰۰۰ متــر مربــع ســاختمان و ۳۰۰۰ متــر مربــع 

محوطه‌سازی است.
در ساخت این تصفیه‌خانه تجهیزات مختلفی از جمله مخازن 
هوادهی و ته‌نشینی، بلوئرها، پمپ‌های تزریق مواد شیمیایی، 
فیلترهای تصفیه فیزیکی، سیستم‌های آبگیری و خشک‌کن 
 لجن، ایســتگاه پمپــاژ، تجهیــزات گندزدایی، آزمایشــگاه، 
اتاق کنترل و تجهیزات اندازه‌گیری و پایش به‌کار رفته اســت، 
 همچنین یک ترانــس ۲۰ کیلو ولــت و تابلوهــای توزیع نیز 

نصب شده است.

رینگ پساب اصفهان یکی از پروژه‌های زیرساختی کشور در 
حوزه محیط زیست است

شــهردار اصفهان در حاشــیه شصت‌وششــمین ویژه‌برنامه 
»به احترام مــردم اصفهان« با محوریت آییــن بهره‌برداری از 
تصفیه‌خانه تکمیلی شمال شــهر در جمع خبرنگاران گفت: به 
جرأت می‌توان گفت رینگ پساب یکی از پروژه‌های زیرساختی 

کشور در حوزه محیط زیست است.
علی قاسم‌زاده اظهار کرد: این پروژه یکی از اجزای شبکه بزرگ 
پساب اســت که تا پایان ســال به پایان خواهد رسید و نویدی 
برای مردم اصفهان در راستای تأمین پایدار آب مورد نیاز برای 

نگهداری آب فضای سبز است.
وی افزود: همه مــا نگران بودیم که بعد از خشــکی رودخانه و 
چاه‌ها، فضای ســبز شــهر اصفهان را آرام‌آرام از دست بدهیم، 
اما با احداث شــبکه پســاب که یکی از اجزای آن تصفیه‌خانه 
 شمال اســت، خیال ما برای همیشــه برای تأمین آب فضای 

سبز شهر راحت می‌شود.
شــهردار اصفهان تصریح کرد: به‌جرأت می‌تــوان گفت رینگ 
پســاب یکی از پروژه‌های زیرساختی کشــور در حوزه محیط 
زیست است که شاهد افتتاح بخشی از این پروژه بزرگ هستیم. 

قاسم‌زاده ادامه داد: شبکه پساب سه جزء اصلی دارد، نخست 
تصفیه‌خانه‌هاست که شــش تصفیه‌خانه در این راستا احداث 
می‌شود، در ادامه تعداد زیادی منبع و شبکه لوله‌ای قرار دارد که 

حدود ۱۰۰ کیلومتر باید لوله‌گذاری انجام شود.
شــهردار اصفهان ادامه داد: شــبکه پســاب حــدود ۹۰ درصد 
پیشــرفت دارد و تا پیش از پایان سال تکمیل و نگرانی مردم و 

علاقه‌مندان به فضای سبز برطرف خواهد شد.

نیازمندی فضای سبز شهر اصفهان به ۹۰ میلیون متر مکعب 
آب در سال

رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این مراسم گفت: حفاظت از 
فضای سبز پایدار از امور ضروری در شهرها به‌شمار می‌رود و از 
آنجایی که در شهر اصفهان به حدود ۹۰ میلیون متر مکعب آب 
در ســال برای آبیاری این فضا نیاز داریم، اجرای طرح‌هایی در 

این راستا ضرورت دارد.
سید امیر ســامع اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های محیط 
زیســتی و آلودگی هوا توجه به فضای سبز در شهرها یک الزام 
اســت و در این راســتا با توجه به انگاره‌های محیط زیستی و 
اقلیمی، فضای سبز درخور در راســتای نشاط شهری، مباحث 

اجتماعی، کیفیت زندگی شهروندان داشته باشند.
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان یادآور شــد: موضوع در اولویت، 
حقابه شــهر از زاینده‌رود است که درصدد هســتیم برای اینکه 

فضای سبز مناسب داشته باشیم، این حقابه را مطالبه کنیم.
سامع ادامه داد: تأکید اول و آخر ما این است که باغ‌های ده‌ها 
ساله و حتی صدساله شهر اصفهان از زاینده‌رود حقابه دارند، در 
این راستا در سه صورتجلسه مصوب دوره‌های اخیر در استان و 

کشور، حقابه شهر اصفهان لحاظ شد.
وی افزود: چندی پیش هم صورتجلسه‌ای داشتیم که بر اساس 
 آن در جدول تخصیص منابع و مصارف، مقرر شــد ۵۰ میلیون 

متر مکعب در سال داشته باشیم.
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اســامی شــهر اصفهان تصریح کرد: باید برای شرایط 
اضطرار پیش‌بینی‌هایی داشته باشــیم تا میراث طبیعی شهر 
آسیب نبیند، در این راستا پســاب در زنجیره مدیریت شهری 
یک اضطرار است، در حالی که حقابه از زاینده‌رود بحث اصلی و 

برداشت از چاه در حد مجوز اقدام دوم است و پساب سومین 
راهکار محسوب می‌شود.

ســامع با اشــاره به اینکه اقدامات خوبی در حــوزه بهره‌مندی 
از پســاب در شــهر اصفهان انجام شده اســت، گفت: در این 
دوره مدیریــت شــهر، بــرای ایــن موضــوع برنامــه فنی و 
 شــاخص وجود دارد و تلاش شــده اســت اعــداد در بودجه 

مصوب و محقق شود.
وی با اشاره به اینکه از ســال ۹۳ که تصفیه‌خانه سپاهان‌شهر 
ایجاد شد و ســپس تصفیه‌خانه‌های شاهین‌شهر و حبیب‌آباد 
و دیگر پروژه‌هایی که به‌مرور اجرا می‌شود، تکنولوژی و فناوری 
آن در کشور بومی‌سازی می‌شــود، گفت: در گذشته حتی برای 
تجهیزات ساده از برندهای خارجی استفاده می‌کردیم، اما دو 
سال گذشــته که ظرفیت ۴۰ لیتر بر ثانیه محقق شد، شهرداری 

همه تجهیزات را با استفاده از فناوری داخلی تأمین کرد.
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: اختراع پمپ نانوحباب 
را نیز داشــتیم که جوانان مــا در شــهرک علمی‌تحقیقاتی به 
 فناوری آن دســت یافتند؛ اتکا به توان فکری و ظرفیت داخلی

اتفاق مبارکی است.
سامع یادآور شد: از قطره‌قطره آب باید درست استفاده کنیم و 

این رسالت را تحقق ببخشیم.
رئیس کمیســیون سلامت، محیط زیســت و خدمات شهری 

شورای اســامی شــهر اصفهان  با اشــاره به بســتن قرارداد 
آب‌شیرین‌کن با دانشــگاه صنعتی در راســتای بازیافت آب 
نامتعارف گفــت: بــا دارا بودن میــراب الکترونیــک، میزان 
 آب تولیــدی و میــزان تخصیــص آب بــه مناطــق مختلف 

مشخص شده است.

دستیابی شهرداری اصفهان به برداشت 1000 لیتری پساب 
در ثانیه تا ۲ سال آینده

مهدی بقایی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
اصفهان هم  دراین باره اظهار کرد: راه‌اندازی تصفیه‌خانه تکمیلی 
شــمال، آغاز اتفاق در تصفیه‌خانه‌ها و آب‌های خاکستری در 

اصفهان است.
وی با اشــاره به اینکه اصلی‌ترین دغدغه شهر اصفهان مسائل 
زیســت‌محیطی که مهم‌ترین مبحــث آن، فضای ســبز و در 
نهایت موضوع آب است، افزود: بسیاری از شهرها با نگاه اتهام 
می‌گوینــد چگونه فضای ســبز اصفهــان را مدیریت می‌کنید 
که سرزنده اســت؟ در این راســتا باید از زحمات افرادی که از 
سال‌های گذشته تاکنون برای حفظ فضای سبز تلاش کردند، 

تقدیر کرد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان با 
تأکید بر اینکه در ســال‌های اخیر به‌ویژه اکنون در حوزه فضای 
سبز به شرایط بحرانی رسیده‌ایم، تصریح کرد: در موضوع پساب 

و آب‌های خاکستری سه مســئله تأمین، تصفیه خوب و قابل 
ارائه و انتقال بسیار مهم است.

معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری اصفهان 
ادامه داد: تا سال ۱۴۰۰ مجوز برداشت ۶۲۰ لیتر بر ثانیه پساب 
داشتیم و اکنون به دلایلی ۳۷۰ لیتر بر ثانیه تحویل می‌گیریم 
که یکی از دلایل آن نداشــتن تصفیه‌خانه بود که نمی‌توانستیم 
از تصفیه‌خانه حبیب‌آباد اصفهان برداشــت کنیم، در این راستا 

احداث تصفیه‌خانه در دستور کار قرار گرفت.
بقایی گفت: با بهره‌برداری از این تصفیه‌خانه ۱۴۰ لیتر پســاب 
به‌جز ۵۰ لیتر پساب سال گذشته، از تصفیه‌خانه شمال برداشت 
می‌کنیم؛ در این راســتا یکی از مســائل اصلی شمال شهر )در 

مناطق ۷ و ۱۴( موضوع آب برای آبیاری حل می‌شود.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری اصفهان 
تأکید کرد: مدیریت شهر در صدور پروانه از ۱۰ هزار میلیارد تومان 
چشم‌پوشی کرد تا بتوانیم دو سال آینده هزار لیتر بر ثانیه پساب 

در اختیار داشته باشیم.
بقایی با اشاره به اجرای پروژه‌های احداث تصفیه‌خانه در نقاط 
مختلف شــهر و ظرفیت‌هایی که در شهر ایجاد می‌شود، افزود: 
در مجموع ظرفیت همه این موارد )مجوز پســاب( ۹۰۰ لیتر بر 

ثانیه است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان با 
اشاره به اینکه برای هزار لیتر پساب در شمال و جنوب نیز برنامه 
داریم، اظهار کرد: اصفهان دارای طرح جامع رینگ بیرونی است، 
همچنین در داخل شهر نیز از منطقه ۴ )حمزه-لاله(، منطقه ۷ 
)چمران تا پل وحید( پیش‌بینی شده است و سال جاری رینگ 

را به سرانجام می‌رسانیم.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در مجموع آب را در تصفیه‌خانه تکمیلی بر اساس 
رده A )تعریف‌شده اداره بهداشت( به فضای سبز شهری انتقال 
می‌دهیم. بقایی با بیان اینکه پساب یک ظرفیت دائمی است، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه در زمســتان کمتر نیــاز آبی داریم، 
می‌توان در مادی و نهرها آن را جاری داشــته باشــیم و بر این 

اساس بخشی از فرونشست را کنترل کنیم.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان با 
اشاره به تأمین زیر ساخت محیط زیستی در شهر گفت: در حوزه 
مدیریت شــهر چنین موضوعاتی دغدغه همگانی و مشــترک 

شده است. 
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 مدیر منطقــه ۸ شــهرداری اصفهان گفــت: یکی از 
پروژه های شاخص و محله محوری این منطقه احداث 
خیابان شهید چمران بهرام‌آباد است که پس از گذشت 
بیش از یک دهه زیرسازی و آسفالت شد و عملیات 

پیاده روسازی های آن در دست اقدام است.
حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با 
اشاره به موقعیت محله بهرام‌آباد اظهار کرد: این محله 
از شمال به خیابان بهارســتان غربی، از غرب به محله 
مارچین و از شــرق و جنوب به محلــه خانه اصفهان 
منتهی می‌شــود و یکی از محلات کم برخــوردار بوده 
که پروژه خیابان سازی شــهید چمران از پروژه‌های 

شاخص و محله محوری است که سرعت در عملیات 
آزادسازی آن در این دوره از مدیریت شهری کلید خورد.

وی افزود: احداث خیابان شــهید چمــران بهرام‌آباد 
می‌تواند خیابان بنفشه شمالی را به خیابان گلستان 
شرقی و از آن به خیابان بهارستان غربی متصل و تردد را 
برای اهالی تسهیل کرده است، همچنین با احداث این 
خیابان پیش بینی می‌شود بافت شهری حاکم در این 
محله دستخوش تغییر شود. مدیر منطقه ۸ شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: تلاش و پیگیری‌های اهالی محله 
بهرام‌آباد و همکارانمان موجب شد تملک این خیابان 
پس از گذشــت بیش از یک دهه انجــام و عملیات 

اجرایی این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال 
انجام شود و اکنون پس از تکمیل آسفالت آن در مرحله 

پیاده‌روسازی است.
محمدحســینی بــا اشــاره بــه مشــخصات پروژه 
خیابان‌سازی شهید چمران ادامه داد: طبق نقشه‌های 
ابلاغی این خیابــان با عرض ۲۰ متــر و طول ۶۰۰ متر 
بوده کــه پس از زیرســازی عملیــات جدول‌گذاری 
 پیاده‌روها و باغچه‌ها و در نهایت عملیات آسفالت آن 
انجام شده اســت. مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان  
 ادامه داد: پیشــرفت این پــروژه ۹۲ درصــد بوده که 

در مرحله پایانی است.

مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: اجرای عملیات خیابان‌ســازی گذر 
مشکین گامی مهم دراصلاح ترافیکی و دسترســی ایمن و روان شهروندان به 

خدمات بیمارستان مجاور آن است.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به گسترش روزافزون 
شهرنشــینی و افزایش تراکم جمعیتی در مناطق مختلف اصفهان، به‌ویژه در 
بخش‌های مرکزی و پرتردد، اظهار کرد: ارتقای کیفیت زیرساخت‌های شهری به 
یکی از ضرورت‌های انکارناپذیر مدیریت شهری تبدیل شده است، از جمله این 
زیرساخت‌ها، معابر شهری و گذرگاه‌های حیاتی هستند که در مجاورت مراکز 
 بزرگ جمعیتی و خدماتی نقش کلیدی در تســهیل رفت‌وآمد، ارتقای ایمنی 

عابر پیاده و تسریع خدمات امدادی ایفا می‌کنند.
وی افزود: منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان به‌عنوان یکــی از مناطق پرجمعیت و 
پرتردد شهر، همواره با چالش‌هایی در حوزه ترافیک و دسترسی آسان به مراکز 
بزرگ جمعیتی روبه‌رو بوده است که عدم تدبیر برای آن موجب ایجاد گره‌های 
ترافیکی عدیده در سطح منطقه و محله می‌شود و در این میان، محدوده اطراف 
بیمارستان عســگریه به‌ســبب مراجعات فراوان شــهروندان و تردد مستمر 
خودروهای امدادی، نیازمند اصلاح ترافیکی و ساماندهی و بهسازی جدی در 

ساختار معابر شهری بوده است.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از آغاز عملیات خیابان‌سازی در گذر مشکین، 
واقع در مجاورت بیمارستان عسگریه، با اعتباری بالغ‌بر ۲۰ میلیارد ریال خبر داد 
 و گفت: با توجه به موقعیت اســتراتژیک این گذر و قرار گرفتن آن در مجاورت 
یکی از مراکز درمانی مهم شــهر، اجرای این پروژه یکی از اولویت‌های عمرانی 

منطقه در سال جاری به شمار می‌رود.
صیرفی‌نژاد تأکید کرد: در ســال‌های اخیر با افزایش جمعیت در این محدوده 
و توســعه کاربری‌های درمانی و تجاری، نیاز به بازپیرایی و ارتقای سطح کیفی 
معابر بیش از پیش احساس می‌شد که خیابان‌سازی در این گذر با هدف بهبود 
دسترسی شهروندان، کاهش بار ترافیکی و افزایش ایمنی عبور و مرور و همچنین 

زیبایی سیما و منظر شهری در دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشــاره به ابعاد مختلف این طرح گفت: عملیات اجرایی شامل؛ تعریف 
پیاده رو، جدول‌گذاری، اصلاح زیرســازی خیابان و کف فرش کردن آن، ایجاد 
فلاورباکس و تأمین زیرساخت‌های لازم نظیر شبکه هدایت آب‌های سطحی 
اســت که با بهره‌گیری از تجهیزات و نیروهای متخصص، به‌صورت فشرده در 
حال انجام است. مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان با تأکید بر اهمیت ارتقای 
کیفیت زندگی شــهروندان اظهار کرد: اجرای این پروژه نه‌تنها دسترسی ایمن 
 و روان ساکنان منطقه و مراجعین بیمارســتان عسگریه را تسهیل خواهد کرد، 
بلکه با ارتقای زیرساخت‌های شهری، نقش مهمی در کاهش خطرات احتمالی 
ناشی از ترافیک ســنگین و ترددهای اورژانســی ایفا و زیبایی منظر پیرامونی 

بیمارستان مناسب خواهد نمود.
صیرفی‌نــژاد درباره تأمین منابع مالی پــروژه بیان کرد: این طــرح با اعتباری 
بالغ‌بر ۲۰ میلیارد ریــال از محل بودجه‌های عمرانی شــهرداری منطقه تأمین 
 شــده و اجرای آن در چارچــوب برنامه‌ریــزی دقیق و زمان‌بندی مشــخص 

در حال پیگیری و اجراست.
وی گفت: با تلاش مجموعه مدیریت شهری و همراهی شهروندان، امیدواریم 
 تا پایان فصل بهار شــاهد بهره‌برداری کامــل از این گذر باشــیم و گامی مؤثر 
در مسیر توسعه متوازن خدمات شهری و ارتقای شاخص‌های زیست‌پذیری 

منطقه برداشته شود.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد

پیشرفت ۹۲ درصدی خیابان‌سازی شهید چمران بهرام‌آباد

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خبر داد

اجرای عملیات خیابان‌سازی گذر مشکین
سرپرست سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان مطرح کرد

ساماندهی ۱۹ آرامستان محلی در شهر اصفهان
سرپرست سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان گفت: طرح ساماندهی ۱۹ آرامستان‌های محلی 
از سال ۱۴۰۰ با هدف ارتقای وضعیت این اماکن و تبدیل آن‌ها به فضاهایی اسلامی با هویت دینی 
آغاز شد؛ این طرح با نظارت سازمان آرامســتان‌ و با حمایت مناطق مختلف شهرداری و مشارکت 

فعال هیئت امنای هر آرامستان اجرا شده است.
سید ابراهیم حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: کلان‌شهر اصفهان علاوه‌بر آرامستان 
مرکزی باغ رضوان و تعدادی از بقاع متبرکه و امام‌زادگان، دارای ۱۹ آرامستان محلی فعال نیز هست؛ 
این آرامستان‌ها در محدوده یا حریم مناطق ۲، ۴، ۸، ۹، ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ۱۵ شهرداری اصفهان قرار گرفته 

است و وظیفه خاک‌سپاری متوفیان بومی و محلی این مناطق را برعهده دارند.
وی افزود: سال گذشته با پیگیری اهالی منطقه خاتون‌آباد آرامستان »آیت‌ا... خاتون‌آبادی« در جوار 
امام‌زاده شاه قاضی به‌عنوان نوزدهمین آرامســتان محلی برای دفن اموات سه محله خاتون‌آباد، 
دهنو و قلعه به تصویب رسید؛ مدیریت این آرامستان‌ها به معتمدین محلی و هیئت امنایی سپرده 

شده است که با نیت خدمت‌رسانی به مردم و کسب اجر معنوی این مسئولیت را پذیرفته‌اند.
سرپرســت ســازمان آرامســتان‌های 
شــهرداری اصفهــان گفــت: طــرح 
ســاماندهی ۱۹ آرامســتان‌های محلی 
از ســال ۱۴۰۰ با هدف ارتقای وضعیت 
این اماکن و تبدیل آن‌هــا به فضاهایی 
اســامی با هویت دینی آغاز شــد. وی 
افــزود: این طــرح با نظارت ســازمان 
آرامســتان و با حمایت مناطق مختلف 
شهرداری و مشارکت فعال هیئت امنای 
هر آرامستان اجرا شــده است؛ هدف از 
این اقدامات فراهم‌سازی بستری برای آرامش روح متوفیان، تسلی دل بازماندگان و احیای قلوب 
زائران با یادآوری مرگ بود. حسینی ادامه داد: در راستای اجرای طرح ساماندهی آرامستان‌های 
محلی دفاتر خدماتی ســازمان آرامســتان‌ها در شــهرداری مناطق ۹، ۱۱، ۱۲ و ۱۳ راه‌اندازی شد و 
سامانه جامع ثبت اطلاعات متوفیان نیز به بهره‌برداری رسید.وی افزود: این اقدام با هدف تسهیل 
صدور مجوز دفن و جلوگیری از تأخیر یا ثبت نشــدن واقعه فوت مطابق قوانین ثبت احوال صورت 
گرفته است، همچنین ۱۴ سالن تطهیر در آرامستان‌های ســطح شهر فعال شده و غسالخانه‌های 
غیربهداشتی با همکاری مرکز بهداشت استان شناسایی و ساماندهی شده‌اند تا خدمات مذهبی 
و بهداشتی تطهیر با کیفیت مطلوب ارائه شود. سرپرست سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان 
بیان کرد: در حوزه تدفین نظام قبور ســنتی یک‌طبقه بازنگری شده و قبور چندطبقه پیش‌ساخته 
جایگزین آن‌ها شده است؛ این اقدام مؤثر که در آرامستان‌های ولدان، عاشق‌آباد، بهرام‌آباد، کوجان 
و لادان اجرایی شده، نقش بسزایی در جلوگیری از گسترش فیزیکی آرامستان‌ها در بافت شهری و 
استفاده بهینه از اراضی موجود داشته است، همچنین مناطق با ورود به حوزه فضای سبز و خدمات 
شهری آرامســتان‌ها محیط این اماکن را زیباتر و زیســت‌پذیرتر کرده و کیفیت خدمات‌رسانی به 
شهروندان را ارتقا داده است.سرپرست سازمان آرامستان‌های شــهرداری اصفهان گفت: از دیگر 
اقدامات مهم می‌توان به تدوین و ابلاغ شــیوه‌نامه نظام‌مند کردن مکان‌های دفن اشــاره کرد که 
شامل تعیین ابعاد و ارتفاع ســنگ قبرها و مناسب‌سازی محیط قبور می‌شــود؛ این طرح به‌طور 
نمونه در آرامستان میرمدینه رهنان اجرا شده و مورد استقبال مردم قرار گرفته است. حسینی ادامه 
داد: همچنین به‌جز گلستان شــهدای اصلی اصفهان، ۱۱ گلزار تک‌مزاری یا چندمزاری شهدا نیز در 
آرامستان‌های محلی واقع شده‌اند که نظافت، غبارروبی و اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی در 

روزهای ویژه سال در این مکان‌ها توسط مناطق مختلف شهرداری انجام می‌شود.

خبر روزاخبار
سخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور 

بین‌الملل شهرداری اصفهان مطرح کرد

هزینه بیش از ۱۰۰۰ میلیارد 
تومانی شهرداری اصفهان 
برای احداث شبکه دوم 
آب‌رسانی ویژه فضای سبز

ســخنگو و مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر 
پروژه‌ شبکه دوم آب‌رسانی تحت عنوان »رینگ 
پساب« را کلید زده و بیش از1000میلیارد تومان 
برای این پروژه هزینه کرده اســت. به گزارش 
»ایمنا«، ســید علی معرک‌نژاد اظهار کرد: اگر 
به منابع تاریخی و ســفرنامه‌های ســیاحان 
خارجی نگاهی بیندازیــم، می‌بینیم که صفت 
باغ‌شهر بودن اصفهان از گذشــته‌های دور در 
ذهن‌ها نقش بسته و این هویت همواره برای 
مردم اصفهان از اهمیــت زیادی برخوردار بوده 
است. وی با بیان اینکه اصفهان بخش عمده‌ای 
از حیات خود را مدیون فضای ســبز و درختان 
شــهری اســت، افزود: در حال حاضر در این 
کلان‌شــهر حدود ۳ میلیــون و ۷۰۰ هزار اصله 
درخت و نزدیک به ۴۰ میلیون متر مربع فضای 
سبز وجود دارد که این میزان معادل ۶۲۵۰ زمین 
فوتبال است. وی با بیان اینکه نگهداری روزانه 
این حجم از فضای ســبز و درختان در شرایط 
اقلیمی خشک، کم‌بارش و نبود جریان دائمی 
زاینده‌رود چالشی جدی برای مدیریت شهری 
ایجاد کرده، گفت: این درختان روزانه به حداقل 
۹۸ هزار متر مکعب آب نیاز دارند که تأمین آن 
به‌صورت روزانه در دستور کار سازمان پارک‌ها 
و خدمات شــهری قرار دارد. معرک‌نژاد افزود: 
اســتفاده بیش از حد از منابــع آب زیرزمینی 
نه‌تنها به محیط زیست شــهر آسیب می‌زند، 
بلکه تهدیدی جــدی برای بناهــای تاریخی، 
بافت‌هــای قدیمی و حتی اماکن مســکونی 
محسوب می‌شــود. وی با اشــاره به اقدامات 
مدیریت شهری برای مقابله با این چالش‌ها 
گفت: طی ســال‌های اخیر حــدود ۲۸۰ هزار 
متر مربع از چمن‌هایی کــه مصرف آب بالایی 
 داشــت، با گونه‌های مقاوم‌تر جایگزین شد، 
اما این اقدامات کافی نبــود و نیاز به راهکاری 

پایدارتر احساس می‌شد.
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مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در این سمینار تخصصی اظهار کرد: قرار است در این نشست از آینده 
اصفهان در دوران هوش مصنوعی بگوییم؛ اما پیش از ورود به بحث، اجازه دهید چند داده و نکته را که 
در جست‌وجوهایم یافتم، با شما در میان بگذارم. ســه منبع معتبر جهانی، گزارشی منتشر کرده‌اند که 
براساس آن، هوش مصنوعی می‌تواند نقشی تمدن‌ساز در آینده ایفا کند. این فناوری، ظرفیت افزایش 
۱۳ تا ۲۰ تریلیون دلاری تولید ناخالص جهان را تا ۲۰۳۰ برخوردار است. بر پایه همان گزارش، به ازای هر 

دلار سرمایه‌گذاری در این حوزه، تا 3.6دلار بازگشت اقتصادی پیش‌بینی شده است.
وی افزود: ســهم اقتصاد ایران در جهان اکنون حدود ۴۰۰ میلیارد دلار است. جمعیت ما، سهمی قابل 
توجه در مقیاس جهانی دارد و برآوردها نشان می‌دهد پتانسیل افزایش اقتصادی کشور از رهگذر هوش 

مصنوعی، تا ۲۰۳۰ رقمی میان ۴۵ تا ۲۰۰ میلیارد دلار خواهد بود.
 استاندار اصفهان ادامه داد: در همین چارچوب، سهم استان اصفهان در اقتصاد ملی که هم‌اکنون حدود

 7 درصد است، می‌تواند در افق برنامه هفتم به ۱۵ درصد برســد. یعنی از حدود چهار دهم میلیارد دلار 
اکنون، تا بیش از ۷.۳ میلیارد دلار. حال اگر نگاهی جهانی داشــته باشــیم، خواهیم دید که در ۲۰۲۵، 
سهم هوش مصنوعی در اقتصاد جهانی به ۵۵ درصد خواهد رسید. در گزارش‌ها، ۱۰ کشور برتر در جذب و 
نگهداشت استعدادهای فناوری معرفی شده‌اند؛ امارات در رتبه چهارم و عربستان در رتبه ششم قرار دارند، 
همچنین عربستان در نگهداشت استعدادهای فناورانه، رتبه دوم جهان را کسب کرده و امارات در جایگاه 
هفتم قرار گرفته است، اما جایگاه ایران کجاســت؟ در  ۲۰۲۴، رتبه ما در زیست‌بوم جهانی استارتاپ‌ها 
۱۰۶ بوده و شهرهایی چون تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و تبریز در رتبه‌هایی بالای ۱۳۰۰ قرار دارند. این 
وضعیت ایجاب می‌کرد که ما در اصفهان، چنین نشستی را برگزار کنیم تا تلنگری باشد برای خودمان که 

اگر اصفهان شهر تاریخی است، باید شهر آینده نیز باشد.
جمالی‌نژاد افزود: شهری که در هر سنگش حکمت نهفته، در هر خیابانش ادب جاری و در هر گوشه‌اش 
هنر تنیده شــده نمی‌تواند تنها در گذشــته محصور بماند. اصفهان همواره با زبان زمان نفس کشیده و 
امروز، باید در کنار عنوان »شــهر تاریخی«، جایگاهی چون »مرکز علمی و فناورانــه« را نیز از آن خود 
سازد. دانشگاه‌ها، مراکز پژوهشی، نخبگان و خبرگان ما باید نقش‌آفرینان این مسیر باشند و استادان 

برجسته‌ای چون پروفسور جلالی، راهنما و الهام‌بخش این حرکت هستند. 
وی اظهار کرد: ســه محور اولویت‌دار برای آینده اصفهان، گردشــگری، هــوش مصنوعی و انرژی‌های 
 نو هســتند. شــهری که در گذشــته نگین تمدن و پیروزی بوده، اکنــون نیز می‌توانــد حلقه اتصال 

گذشته به آینده باشد.

استاندار اصفهان با طرح این سئوال که آیا می‌توانیم هوش مصنوعی را معمار دوم اصفهان بنامیم؟ اضافه 
کرد: در گذشته، معماران اصفهانی نخستین برنامه‌نویسان تاریخ بودند؛ کدهایشان نه در رایانه که بر نگار 
کاشی‌ها نقش می‌بست. امروز اگر هوش مصنوعی آینه‌ای از خرد انسانی است، باید بازتابی از هوش 

اصفهانی نیز در آن نمایان شود.
وی افزود: ما باید ماشین‌ها را بیاموزانیم که ببینند، بشنوند، بفهمند، تصمیم بگیرند و حتی خلاقیت بورزند، 
اما این ابزار، تنها در خدمت انسان معنا پیدا می‌کند؛ زمانی که بر مبنای اخلاق، فرهنگ و هویت ایرانی و 
به‌ویژه اصفهانی ما باشد. نباید از دیگران تقلید کرد. هوش مصنوعی در ایران، باید چهره‌ای ایرانی، روحی 
اصفهانی و بیانی خلاقانه و خاص داشته باشد. نسل جوان ما، به‌ویژه نسل Z و آلفا، سفیران آینده اصفهان 

در دنیای هوش مصنوعی هستند.
استاندار اصفهان ادامه داد: این کلان‌شهر نه‌تنها شهری زیبا، بلکه شهری هوشمند است که در دل خویش 
جمال خلقت را جای داده و اکنون می‌تواند هوشمندی خویش را با زبان هوش مصنوعی به جهان عرضه 
کند. جمالی‌نژاد اضافه کرد: ما در آستانه انقلابی سه‌بعدی هستیم؛ انقلابی در سرعت، در خلاقیت و انقلابی 
در انسان‌ســازی. هوش مصنوعی یا بزرگ‌ترین موهبت بشریت خواهد بود یا آخرین اختراعش؛ باید 

میان خلاقیت و مشارکت، اتوماسیون و انسانیت، پیشرفت و اخلاق، تعادلی هوشمندانه برقرار کنیم.
وی گفت: هوش مصنوعی، همیار ماست؛ نه حاکم بر ما. جهت‌گیری‌های کلان کشور در عرصه‌های داخلی 
و خارجی، به‌ویژه در حوزه‌هایی چون عدالت، انرژی‌های نو و آموزش، نیازمند گفت‌وگو و بازاندیشی در 

نشست‌های آتی خواهد بود، زیرا افق ایران، متفاوت و امیدبخش است.

در سمینار آینده اصفهان در عصر هوش مصنوعی مطرح شد؛

هوش مصنوعی می‌تواند معمار دوم اصفهان باشد

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی استان اصفهان با بیان 
اینکه حفظ نخبگان یک ضرورت است، گفت: نقش ما 
ایجاد امید و بستر مناسب برای شکوفایی استعدادهای 

جوان و جلوگیری از مهاجرت آنهاست.
به گزارش خبرنگار »بازار«، سید مهدی ابطحی با اعلام 
اینکه جشنواره شــیخ بهایی به عنوان قدیمی ترین و 
معتبرترین رویداد فناوری و نوآوری در کشور شناخته 
 می شــود اظهار کرد: با حضور گســترده افــراد خلاق، 
فن آفرین و کارآفرین این جشنواره فرصتی بود برای 
تبادل ایــده ها و تجربیــات و دســتاوردهای نوآورانه 
 در حــوزه های مختلــف فنــاوری که آنها طــرح ها و 

ایده هایشان را ارائه دهند.
وی ادامه داد: اختتامیه این جشنواره در روزهای ۲۴ و 
۲۵ اردیبهشت ماه)چهارشنبه و پنجشنبه هفته پیش( 
با حضور نمایندگانی از یونســکو، یونیسف فاوا و سفرا 

و تعدادی از فعالان اقتصادی از ۳۰ اســتان کشــور در 
اصفهان برگزار شد. رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی 
استان اصفهان همچنین به فعالیت 1000مجموعه فناور 
و دانش‌بنیان در استان، اشــاره کرد و گفت: تعداد ۳۰۰ 
واحد از این مجموعه‌ها در شــهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان فعالیت دارند. وی ادامه داد: طی سال ۱۴۰۳ 
درآمد شرکت های فناور این شهرک به ۵۰ همت رسید 
و در حالی که در ســال ۱۴۰۲ این میزان ۳۵همت بود و 

میزان صادرات هم ۵۲میلیون همت بود.
ابطحی حفظ نخبــگان را یکی از ضروریات دانســت 
و اضافــه کــرد: هــم اکنــون 9500نفــر در شــهرک 
فعالیت می‌کنند کــه ۵۳ درصد آن‌ها زیر ۳۵ ســال 
 هســتند و نقش ما ایجــاد امید و بســتر مناســب 
برای شــکوفایی اســتعدادهای جوان و جلوگیری از 

مهاجرت آنها است.

جشنواره بیستم بین المللی می شود
رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی استان اصفهان افزود: 
امیدواریم در جشنواره بیســتم که بعد از این جشنواره 
اســت تغییرات خوبی داشته باشــیم و این جشنواره 
 را به رویدادی بیــن المللی تبدیل کنیــم که با حضور 
پارک های فنــاوری خارجی و امــکان همکاری های 

مشترک و دسترسی به بازارهای جهانی حاصل شود.

رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اســتان اصفهان 

در ادامــه ایــن رویــداد، را فرصتــی بی‌نظیــر برای 

معرفــی توانمندی‌هــای فناورانــه ایــران و جــذب 

سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی برشمرد و گفت:حمایت 

نهادهای استانی مانند اســتانداری و اتاق بازرگانی از 

فناوری می تواند پشــتوانه ای برای پیشرفت بیشتر 
باشد. وی با اعلام اینکه اصفهان به‌عنوان دومین استان 
کشور در تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان، می‌تواند پیشرو 
در اقتصاد دانش‌بنیان منطقه و جهان باشد، بیان کرد: 
هم‌افزایی شرکت‌های نوپا، فناور و صنعت‌ساز در شهرک 
در قالب برگزاری این جشنواره هم با هدف جلوگیری از 

مهاجرت نخبگان است.

قاب اقتصادی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
ابطحی در رابطه با قــاب اقتصادی شــهرک علمی و 
 تحقیقاتی گفــت: این قاب بلندپروازانه نیســت بلکه 
واقع گرایانه است و امیدواریم که به شکل خردمندانه 
افــق هــای بالاتری هــم بــرای آن دیده شــود و در 
 وهلــه ابتدایــی ۳همت بــرای این موضــوع در نظر 
گرفته می شــود.وی در ادامه با معرفی پروژه احداث 
نیروگاه خورشیدی در اراضی شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان گفت: با عنایت به سیاســت های کلان کشور 
 در توســعه انرژی هــای تجدیــد پذیــر و حمایت از 

سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه فناوری های 
نوین پــروژه احداث نیــروگاه خورشــیدی در اراضی 
خارج از طرح های توسعه شهرک علمی و تحقیقاتی 
 اصفهان با هدف تولید پایدار انرژی پاک بهره برداری از 
ظرفیت هــای فناورانه شــرکت های دانــش بنیان و 
همچنین رفع موانع تولید دانش بنیان آغاز شده است.

وی ادامه داد: مطابق با مصوبه هیئت امنای شــهرک 
در فاز نخســت این طرح مجوز واگــذاری ۱۷هکتار از 
اراضی خارج از محدوده توســعه ای شهرک به منظور 
احداث مزرعه خورشــیدی با ظرفیت نهایی ۸مگاوات 
 صادر شــد که کلنگ آن با حضــور اســتاندار محترم 

به زمین زده شد.
رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی استان اصفهان اضافه 
کرد: در گام اجرایی نخست قرارداد احداث سه مگاوات 
از ظرفیت کل نیروگاه با مشــارکت سه شرکت فناور و 
دانش بنیان مستقر در شهرک و با سرمایه گذاری بالغ 
بر یک میلیارد و ۱۵۰ریال منعقد و عملیات اجرایی پروژه 

نیز به صورت رسمی آغاز شده است.

سمینار آینده اصفهان در عصر هوش مصنوعی، در سالن همایش‌های بین‌المللی اصفهان برگزار شد. استاندار اصفهان در این مراسم با اشاره به اینکه اصفهان با داشتن زیرساخت‌های علمی، دانشگاه‌های 
برجسته و مراکز پژوهشی معتبر، بستر مناسبی برای توسعه و گسترش هوش مصنوعی دارد، گفت: هوش مصنوعی به‌ویژه در استان، می‌تواند به توسعه و رشد اقتصادی کمک کند و منجر به تحول‌های 

چشمگیر در عرصه‌های مختلف شود.

اصفهان حلقه اتصال گذشته به آینده است

عضو هیئت علمی دانشکده برق دانشگاه علم و صنعت گفت: 
هوش مصنوعی می‌توانــد آینده اصفهــان را متحول کند. با 
بهره‌بــرداری از این فناوری، اصفهان قادر به رشــد اقتصادی 

پایدار و بهبود خدمات شهری خواهد بود.
علی‌اکبر جلالی، عضو هیئت علمی دانشــکده برق دانشگاه 
علم و صنعت هم اظهار کــرد: اســتفاده از هوش مصنوعی 
در زمینه‌های مختلف از جمله صنایع، کشــاورزی، آموزش، 
بهداشت و درمان و خدمات شهری در حال گسترش است. 
کشــورهای پیشــرفته‌ای همچون آمریکا، چین، سنگاپور، 
اســتونی و بریتانیا به ســرعت از این تکنولوژی بهره‌برداری 
کرده‌اند و به‌عنوان پیشــرو در این زمینــه، در حال طراحی و 

پیاده‌سازی پروژه‌های نوآورانه هستند.
وی درباره نمونه‌های جهانی موفق افزود: سنگاپور پروژه‌های 
حکمرانی هوشمند شهری با استفاده از)AI( انجام می‌دهد 
 )AI( و در اســتونی دیجیتال‌ترین دولت دنیا با بهره‌گیری از
در تمامی بخش‌های خدمات عمومی فعال اســت، چین از 
)AI( در مقیاس ملی برای بهینه‌سازی کشاورزی، نظارت، و 
صنایع بهره‌برداری می‌کند و در بریتانیا استانداردهای اخلاقی، 

آموزشی و پزشکی با کمک هوش مصنوعی استقرار دارد.

اصفهان آستانه تحولی عظیم در زمینه هوش مصنوعی
پدر فناوری اطلاعات ایران ادامه داد: اصفهان، به‌عنوان یکی 
از قطب‌هــای صنعتی و فرهنگــی ایران، در حــال حاضر در 
آســتانه تحولی عظیم در زمینه هوش مصنوعی است. این 
شــهر می‌تواند با طراحی پروژه‌های مبتنی‌بــر )AI(، به‌ویژه 
در حوزه‌های صنعتی، کشــاورزی و شــهری، به یک الگوی 
موفق برای سایر شهرهای کشور تبدیل شــود. به‌ویژه توجه 
به پرسش‌گری هوشــمند و تفکر سیستمی می‌تواند نقشی 

اساسی در این تحول ایفا کند.
جلالی گفت: نبود آمادگی زیرســاختی برای پیاده‌ســازی 
هوش مصنوعــی، نیــاز بــه تغییــر در نگرش مدیــران و 
 سیاست‌گذاران برای پذیرش و استفاده از فناوری‌های نوین، 
کمبود آموزش‌های تخصصی و ســاختارهای مناسب برای 
تربیت نیروی انســانی ماهر در زمینه AI از چالش‌های این 

حوزه در اصفهان است. 
وی درباره فرصت‌هــای موجود در هــوش مصنوعی افزود: 
همکاری با کشــورهای پیشــرو در هوش مصنوعی و انتقال 
تجربیات، اســتفاده از )AI( برای بهینه‌سازی سیستم‌های 
شــهری، بهبود خدمات عمومی و رشــد اقتصــادی پایدار، 
بهره‌برداری از فرصت‌های بازار جهانــی هوش مصنوعی که 

اکنون یکــی از اصلی‌ترین موتورهای اقتصادی محســوب 
می‌شود از جمله فرصت‌های این حوزه است.

عضو هیئت علمی دانشکده برق دانشگاه علم و صنعت ایران 
اضافه کرد: برای تحقق این تحولات، پیشــنهاد می‌شــود که 
اصفهان در چند مسیر اصلی از جمله آموزش و تربیت نیروی 
انســانی متخصص)راه‌اندازی برنامه‌های آموزشــی جامع 
در حوزه‌های مختلف هوش مصنوعی بــرای دانش‌آموزان، 
دانشــجویان و کارکنان دولت و بخش خصوصی(، توســعه 
استارتاپ‌ها و نوآوری‌های فناوری)حمایت از استارتاپ‌های 
محلی که می‌توانند در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی 
هوشمند، حمل‌ونقل، بهداشت و درمان و خدمات شهری از 
AI استفاده کنند.(، ایجاد زیست‌بوم فناوری و نوآوری)ترویج 
همکاری‌های بین‌المللی و مشــارکت با دانشگاه‌ها، مراکز 
تحقیقاتی و شرکت‌های فناوری برای پیاده‌سازی پروژه‌های 
عملی و توسعه‌ی نوآوری‌های جدید( و ایجاد سیاست‌های 
حمایتــی و قانون‌گذاری)طراحی چارچوب‌هــای قانونی و 
سیاســت‌های حمایتی که می‌تواند زمینــه را برای پذیرش 
گســترده‌تر هوش مصنوعی در بخش‌های مختلف جامعه 

فراهم کند( گام بردارد.

آینده هوش مصنوعی و ضرورت تفکر سیستماتیک
جلالی اظهار کــرد: در دنیای مدرن، رشــد غیرخطی و نمایی 
فناوری‌ها به‌ویژه در زمینه هــوش مصنوعی، ضرورت توجه 
به تفکر سیستماتیک را بیش از پیش نمایان می‌کند. به‌ویژه 
در نهادهای دولتی، لازم اســت که مدیران و سیاست‌گذاران 
از تصمیم‌گیری‌هــای جزیره‌ای و فــردی دوری و به‌صورت 
 هماهنــگ و یکپارچه برای بهره‌بــرداری از ایــن فناوری‌ها 
حرکت کنند. در این راســتا، توجه به مفهوم سیســتم‌های 
غیرخطی که در آن پیش‌بینی و کنترل دقیق شــرایط سخت 
است، به‌ویژه در برنامه‌ریزی‌های شهری و صنعتی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. هوش مصنوعی در این زمینه ابزاری 
قدرتمند بــرای ایجاد و نظــارت بر سیســتم‌های پیچیده و 

دینامیک به‌شمار می‌رود.
وی گفت: ضروری اســت که تمامی فعالان عرصه فناوری و 
اقتصاد در اصفهان و ایران، با نگاه به تجربیات جهانی و توجه به 
نیازهای داخلی، برای پیاده‌سازی و گسترش هوش مصنوعی 
گام بردارند. این روند می‌تواند به ایجاد یک اقتصاد داده‌محور 

و افزایش بهره‌وری در صنایع مختلف منجر شود.
عضو هیئت علمی ناپیوســته دانشــگاه مریلند گفت: برای 
شروع هر پروژه هوش مصنوعی، باید ابتدا سئوالات درست 
و مشخصی مطرح کرد. برای مثال، سئوال‌هایی مانند »چه 
چالش‌هایی در راه پیاده‌سازی AI داریم؟«، »چگونه می‌توانیم 
به بهترین شــکل از این فناوری بهره‌برداری کنیم؟«، و »چه 
الزامات فنی و انسانی برای موفقیت پروژه‌های AI در اصفهان 

ضروری است؟«.
جلالی بیان کرد: اگرچه هر کشور و شهری شرایط خاص خود 
را دارد، اما یادگیری از تجربیات پیشرفته و به‌کارگیری آن‌ها 
در مقیاس‌های کوچک‌تر می‌تواند به تسریع فرایند توسعه و 
تحول دیجیتال کمک کند. وی خاطرنشــان کرد: استفاده از 
هوش مصنوعی باید به روند طبیعــی در تمامی بخش‌های 
زندگی تبدیل شــود. با مشــارکت فعالانه و هم‌افزایی میان 
دانشــگاه‌ها، بخش خصوصی و دولت، می‌توان به آینده‌ای 

هوشمندتر و توسعه‌یافته‌تر در اصفهان و ایران دست یافت.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان از راه‌اندازی پارک فناوری اطلاعات در فولادشــهر اصفهان با امکانات 
پیشرفته برای توسعه صادرات خبر داد و گفت: هوش مصنوعی فرصتی تاریخی برای اصفهان است.

امیر کشانی در سمینار تخصصی آینده اصفهان در عصر هوش مصنوعی با اشاره به لزوم بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی، بلاک‌چین و متاورس برای توسعه پایدار استان گفت: 
 این نشســت تخصصی با حضور چهره‌های علمی و اجرایی و با هماهنگی اســتانداری اصفهان و 

اتاق بازرگانی برگزار شده است.
وی با اشاره به اینکه هوش مصنوعی دیگر یک فناوری آینده نیست و سال‌هاست که وارد زندگی بشر 
شده است، افزود: اگر امروز از آن استفاده نکنیم، ممکن است فرصت‌های طلایی را از دست بدهیم.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان بیان کرد: امروزه هوش مصنوعی می‌تواند دســتیارهای شــخصی 
هوشمند، برنامه‌ریزی سفرها، مدیریت جلســات و حتی آموزش‌های شخصی‌شده از طریق این 

فناوری را ممکن کند.
وی با اشاره به احداث پارک فناوری اطلاعات در فولادشهر اصفهان با زیربنای 27 هزار مترمربع اظهار 
کرد: مساحت این مجموعه 220 هکتار اســت که به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز فناوری منطقه، 

آماده بهره‌برداری شــده است. کشــانی توضیح داد: این پارک مجهز به پنج خط فیبر نوری است و 
امکاناتی فراهم کرده اســت تا کسب‌وکارهای محلی و اســتارت‌آپ‌ها بتوانند محصولات خود را به 

بازارهای جهانی عرضه کنند.
وی افزود: با توجه به ظرفیت‌های بالای استان اصفهان در تولید محصولاتی مانند گیاهان دارویی، 
فرش و ســایر کالاهای صنعتی، این پارک می‌تواند نقش کلیدی در تسهیل صادرات غیرمستقیم 

ایفا کند.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: همچنین، دسترســی به پروازهای بین‌المللی از طریق 

شرکت‌های خارجی، فرصت‌های جدیدی برای تجار و تولیدکنندگان اصفهانی ایجاد کرده است.
وی اضافه کرد: این پروژه که پیوندی بین گذشــته پرافتخار اصفهان و توســعه آینده آن محسوب 

می‌شود، با استقبال گسترده شهروندان و فعالان اقتصادی روبه‌رو شده است.
وی ابراز کرد: انتظار می‌رود با راه‌اندازی این پارک، روزهای بهتری برای اقتصاد منطقه و اشتغالزایی 

رقم بخورد.
وی در ادامه صحبت‌های خود یکی دیگر از کاربردهای هوش مصنوعی را زیست‌فناوری و کشاورزی 
هوشمند عنوان و بیان کرد: با استفاده از زیســت‌فناوری، می‌توان گیاهان را متناسب با اقلیم‌های 
مختلف پرورش داد و نمونه‌های موفق جهانی مانند هلند نشــان می‌دهد که حتی بدون خاک نیز 

می‌توان کشاورزی پیشرفته انجام داد.
وی اضافه کرد: تا ســال 2035، بخش عمده‌ای از انرژی جهان از منابع پاک تأمین خواهد شــد و 

حسگرهای پوشیدنی و پزشکی از راه دور، عدالت درمانی را در سطح جهانی گسترش خواهند داد.
وی ادامه داد: همچنین پیش‌بینی می‌شــود در 15 ســال آینده، خودروهای خــودران جایگزین 
خودروهای ســنتی شــوند و واقعیت افزوده و مجازی تحول بزرگی در آموزش، سرگرمی و حتی 

سفرهای فضایی ایجاد خواهد کرد.

تأکید بر نقش اصفهان در تحول فناورانه
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان ادامه داد: اصفهان نه‌تنها یک شــهر، بلکه یک تمدن با سبک زندگی 

منحصربه‌فرد است و می‌تواند با بهره‌گیری از این فناوری‌ها، به قطب نوآوری ایران تبدیل شود.

هوش مصنوعی عامل تحول اقتصادی و اجتماعی اصفهان 

راه‌اندازی پارک فناوری اطلاعات در فولادشهر برای صادرات

رئیس شهرک علمی تحقیقاتی استان اصفهان:

حفظ نخبگان یک ضرورت است
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